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بمناسبت شهادت
 دکتر فخری زاده

■  با مسوولیت سردبیر

شهادت دکتر فخری زاده  برای همه ی 
دلسوزان و علاقمندان به ایران خبری تلخ 
و دلسوز بود، شهادت این شهید بزرگوار  
با غیر اخلاقی ترین روش ها و دست 
یازیدن به ترور نشانه ناتوانی بد خواهانه 

ایران اسلامی است.
و  ای  هسته  توان  ارتقا  شک  بدون 
مساله  فناوری  ی  حوزه  در  پیشرفت 
ای نیست که از نگاه مفسران و ناظران 
جهانی  دور مانده باشد. رشد و توسعه 
ای که ایران به مدد فناوری بومی  به آن 
دسترسی پیدا کرده است مرهون تلاشها 
و مجاهدتهای سربازان گمنام ایران عزیز 
است و دست هیچ نامحرمی نیز به آن 
که  اینک  این خاطر  به  رسید  نخواهد 
نتوانسته اند در برابر دانش بومی شده 
ی هسته ای .آخرین تیر کمان خود را 
پرتاپ کرده اند تا شاید با حذف فیزیکی 
چنین انسانهایی به توانمندی ایران لطمه 
وارد نمایند.خیالی که با تلاش جوانان 
ایران به کابوس آنها بدل خواهد شد .از 
خلیج  حاشیه  کشورهای  دیگر  جانب 
فارس و رژیم صهیونیستی نگران نزدیکی 
احتمالی آمریکا به ایران و بازگشت این 
کشور به برجامند،در چنین حالتی ایران 
دست بالاتری را در معادلات منطقه ای 
خواهد داشت و این آن چیزی نیست که 
بدخواهان ایران بخواهند ،دیپلماسی فعال 
کشورمان در سیاست خارجی و ارتباط 
توام با عزت با کشورهای جهان می تواند 
شرایط را در ماههای آتی به نفع ما تغییر 
دهد و زمینه را برای عبور از تحریم ها 
و یا رفع آنها فراهم آورد مساله ای که 
قطعا مورد پسند بد خواهان ایران نیست 
و نخواهد بود.بنابر این به نظر می آید 
ایران باید علاوه بر اتخاذ دیپلماسی فعال 
در دفاع از منافع ملی و سیاست خارجی 
پیگیر در محکومیت ترور و گسترش 
ارتباطات در همه حوزه ، راه را بر بهره 
بردن رقیبان و مخالفان  ببندد و زمینه را 

برای رد هر چه بیشتر ایران فراهم آورد.

یادداشت اول زیرساخت هایی 
که فراهم نیست 

 هفته سوم کورس اسبدوانی
 گنبدکاووس بدون تماشاگر برگزار می شود

بخش غذایی فروشگاه ها
 مجاز به فعالیت هستند
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با مردی از 

تبار خرد و فضیلت

وقوع ۱۰۰ زمین لرزه 
از ابتدای سال تاکنون 
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فوت ۱۳ بیمار 

کرونایی در گلستان

  کارگزاری رسمی بورس اوراق بهادار 
فرابورس ، کالا و انرژی
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پریسا مسعودی-هفته جهانی کارآفرینی بزرگترین رویداد 
هماهنگ برای ترویج و ترفیع کارآفرینی در جهان است که 
هر سال در ماه نوامبر) برابر با بیست وهشتم ابان ماه تا چهارم 
آذر( برگزار می شود.این اتفاق برای الهام بخشی مردم سراسر 
دنیا از طریق فعالیت های محلی، ملی و جهانی برپا می شود 
و هدف این رویداد کمک به آن ها برای کشف پتانسیل 
های بالقوه شان در حوزه نوآوری و کارآفرینی است.این 
رویداد مراسمی برای ارج نهادن به نوآوران و خالقان اشتغال 

است. کسانی که ایده های خود را حیات بخشیدند و کسب 
و کاری را پایه گذاری کردند و باعث رشد اقتصادی در 
کشور خود و توسعه رفاه انسانی شدند.در کشور ماهم یکی 
از راه های مقابله با تحریم،توسعه ی کار افرینی و حمایت 
از کارافرینان است.بدیهی است با توجه به ظرفیت هاي 
اقتصادي جامعه براي پاسخ گویي به نیازهاي اشتغال و رونق 
صنعت تولید، ایجاد کسب و کارهاي جدید و استفاده از 
ظرفیت هاي طبیعي و انساني موجود  این مهم امري ضروري 

به نظر مي رسد. عبدالستار شکاری  کارافرین گلستانی، مدیر 
عامل برند گروه تولیدی شیرینی و سنتی »اجه« درسایه ی 
خلاقیت،  ابتکار عمل و تلاش بی وقفه، علیرغم تحصیلات 
سوم راهنمایی توانسته است از صفر شروع کند و در استانی 
که افزایش نرخ بیکاری مهمترین مشکل جوانان آن است، 
با بیست شعبه داخل استان و هشت شعبه در استان های 

همجوار، بستر اشتغال ۲۹۰ دیگر راهم فراهم نماید.    
 صفحه 5
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فوت ۱۳ بیمار 
کرونایی در گلستان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان از فوت 
۱۳ بیمار کرونایی طی ۲۴ ساعت گذشته در 
استان خبرداد. به گزارش مهر، عبدالرضا فاضل 
در جلسه استانی مقابله و پیشگیری از کرونا 
اظهارکرد: در حال حاضر، روند ابتلا و بستری 
کووید ۱۹ در استان گلستان با افزایش مواجه 
شده و استان در وضعیت قرمز، قرار گرفته 
است اما شاخص ها در استان نسبت به هفته 
گذشته بهتر شده است. وی خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر شهرستان های گرگان، کلاله، آق 
قلا و بندرترکمن در وضعیت قرمز، شهرستان 
رامیان در وضعیت زرد و سایر شهرستان های 
استان در وضعیت هشدار قرار دارند. فاضل 
افزود: در سطح استان گلستان، باید پروتکل 
های بهداشتی را با جدیت بیشتری پیگیری 
کنیم تا شاهد وضعیت بحرانی نباشیم. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان در پایان اشاره 
کرد: در حال حاضر 55۱ بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان های استان بستری هستند که 
از این تعداد ۱۰5 بیمار در بخش مراقبت 
های ویژه و 5۴ بیمار به دستگاه ونتیلاتور 
متصل هستند. وی گفت: همچنین طی ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۳ مورد فوتی ناشی از کرونا 

در استان ثبت شده است.

کشف ۱۳۰ هزار نخ 
سیگار قاچاق در گرگان

جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان از کشف 
۱۳۰ هزار نخ سیگار قاچاق در گرگان خبر داد. 
به گزارش مهر، فرزاد تاجره اظهارکرد: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان پس از یکسری 
اقدامات اطلاعاتی موفق به شناسایی یکی از 
توزیع کنندگان سیگار قاچاق در شهرستان 
گرگان شدند. وی با بیان اینکه طی بررسی 
های پلیس مشخص شد متهم سیگارها را در 
یک دستگاه خودرو سواری نگهداری کرده و 
به فروش می رساند، افزود: پس از هماهنگی با 
مرجع قضائی و همراهی نماینده اداره صمت، 
از خودرو مورد نظر بازدید و تعداد ۱۳۰ هزار 
نخ سیگار قاچاق کشف شد. تاجره با بیان 
اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش سیگارهای 
قاچاق کشف شده ۴5۰ میلیون ریال بر آورد 
عملیات  این  در  کرد:  تصریح  است،  شده 
یک متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده 
به مراجع قضایی معرفی شد. جانشین فرمانده 
انتظامی استان گلستان با تاکید بر عزم جدی 
پلیس در برخورد با قاچاقچیان و سودجویان، 
از شهروندان خواست: در صورت اطلاع از 
هرگونه فعالیت مجرمانه، مراتب را در اسرع 

وقت به پلیس اطلاع دهند.

گسترش فعالیت نیروی 
دریایی ارتش موجب توسعه 
دریانوردی می شود

 نماینده نیروی دریایی راهبردی ارتش 
گلستان  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
گفت: گسترش فعالیت نیروی دریایی 
ارتش در این استان و استفاده از همه 
موجب  خزر  ساحلی  ظرفیت های 
در  استان  دریانوردی  صنعت  توسعه 
به  شد.  خواهد  کشور  شمال  خطه 
گزارش ایرنا، ناخدا دوم فرهاد روشن فر 
اظهار داشت: با تعامل برقرار شده میان 
استان  مسوولان  و  نداجا  فرماندهی 
گلستان آینده و دورنمای فعالیت نیروی 
دریایی در استان در راستای توسعه همه 
جانبه گلستان خواهد بود. وی افزود: 
برخورداری گلستان از ۹۰ کیلومتر نوار 
مناسبی  فرصت  ترکمنستان  با  مرزی 

برای استفاده از این ظرفیت در راستای 
توسعه پایدار استان است که تلاش می 
کنیم با همراهی مسوولان استان زمینه 
رسیدن به این اهداف را فراهم کنیم. 
نماینده نیروی دریایی راهبردی ارتش 
گلستان  در  ایران  اسلامی  جمهوری 
کامل  اجرای  امیدواریم  داد:  ادامه 
برنامه و سیاست نیروی دریایی ارتش 
رونق  شکوفایی،  باعث  گلستان  در 
اقتصادی، امنیت منطقه و اشتغال زایی 
همانگونه  داد:  ادامه  روشن فر  شود. 
در  ارتش  دریایی  نیروی  حضور  که 
موجب  عمان  دریای  مکران  سواحل 
تحولات اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، 
اشتغال و حتی بالا رفتن ضریب امنیت 

گسترش  امیدواریم  شد،  منطقه  این 
فعالیت نیروی دریایی در گلستان این 
تحولات را به همراه داشته باشد. وی 
نیروی دریایی  به فعالیت ۲ هنرستان 
در بندرترکمن و گرگان اشاره کرد و 
بندرترکمن سه سال  گفت: هنرستان 
پیش تاسیس شده و به آموزش دانش 
دریایی،  برق  رشته های  در  آموزان 
مکانیک موتورهای دریایی و ملوانی 
همچنین  گفت:  وی  است.  مشغول 
در سال تحصیلی جدید یک هنرستان 
دیگر در گرگان راه اندازی شد که این 
مرکز آموزشی در حال حاضر فقط در 
رشته مکانیک موتورهای دریایی دانش 

آموز جذب کرده است.

باغداری؛ ظرفیت مغفول مانده کشاورزی
زیتون،  پسته،  انار،  بویژه  باغات  وسعه 
آلو، هلو و  )انواع  گونه های سیاه ریشه 
با  سازگار  که  گل محمدی  و  زردآلو( 
میانگین  و  گنبدکاووس  اقلیمی  شرایط 
آن  میلیمتر   ۴۰۰ تا   ۲۰۰ سالانه  بارش 
تک  زراعت  جایگزین  می تواند  است، 
دیم  اراضی  در  جو  و  گندم  محصولی 
در  شده  اشاره  مزایای  بر  باشد.علاوه 
درآمد و اشتغال، توسعه باغات و کشت 
درختان مثمر و سازگار با شرایط اقلیمی 
محیطی  زیست  اثرات  گنبدکاووس 
و  آب  تلطیف  جمله  از  توجهی  قابل 
منطقه  آبی  و  منابع خاکی  تقویت  هوا، 
پدیده  از  جلوگیری  همه  از  مهمتر  و 
مهمترین  داشت.آب،  خواهد  ریزگردها 
نیاز توسعه کشت درختان به شمار می 
رود که در شرایط آب و هوایی خشک 
استفاده  با  گنبدکاووس،  نیمه خشک  و 
از بارش های سالانه و احداث آب بندان  
برای ذخیره نزولات آسمانی و یا هدایت 
آب های سطحی و رودخانه ها به آبندان ها، 
می توان حداقل ۲ نوبت آب مورد نیاز 
باردهی  هنگام  بویژه  را  میوه  درختان 
گنبدکاووس  در  اکنون  کرد.هم  تامین 
افزون بر چهار هزار هکتار باغ درختان 
مثمر وجود دارد که به اعتقاد کارشناسان 
قابلیت  جهادکشاورزی،  باغبانی  حوزه 
افزایش تا حداقل ۲۰ هزار هکتار را دارد 
که درصورت تحقق آن، گام بلندی برای 
اشتغال  و  درآمد  ایجاد  و  تولید  جهش 
پایدار مردمان این منطقه برداشته خواهد 
شد.کارشناس مسوول زراعت و باغبانی 
گنبدکاووس  جهادکشاورزی  مدیریت 
دراین باره گفت: این شهرستان استعداد 
خوبی برای توسعه باغات مثمر دارد اما 
هنوز فرهنگ و باور توسعه باغات در بین 
بهره برداران بخش کشاورزی ایجاد نشده 
است.عزیز جاوید افزود: اگر کشاورزان 
گنبدکاووس با درآمدهای حداقل پنج تا 
۱۰ برابری ایجاد باغات نسبت به کشت 
تک محصولی گندم یا جو و نیز اشتغال 
پایدار حداقل ۲ نفر به صورت مستقیم 
در هر هکتار باغ آشنا شوند، بدون تردید 
شهرستان  این  در  مثمر  باغات  توسعه 
محقق خواهد شد.وی حمایت از کشت 

توسط  گنبدکاووس  در  مثمر  درختان 
نهادهای متولی از جمله جهادکشاورزی 
و پرداخت تسهیلات با کارمزد پایین را 
در توسعه باغات موثر دانست و اضافه 
کرد: درحال حاضر ایجاد هر هکتار باغ 
۱5۰ میلیون ریال هزینه دارد.جاوید ادامه 
داد: کشت باغات از جمله زیتون، انار، 
پسته، انجیر، درختان سیاه ریشه و گل 
محمدی که سابقه زیادی در گنبدکاووس 
دارد می تواند در شرایط حاضر نیز مورد 

توجه و توسعه قرار گیرد. 
باغبانی  و  زراعت  مسوول  کارشناس 
ادامه  گنبدکاووس  جهادکشاورزی 
از  پسته  درخت  نمونه  به عنوان  داد: 
این  مرزی  مناطق  در  دور  گذشته های 
هوایی  و  آب  که  مراوه تپه  و  شهرستان 
به  دارند،  پایین  رطوبت  با  خشک 
کرده  رشد  )وحشی(  خودرو  صورت 
و هم اکنون در مناطقی چون نارلی داغ، 
اوچ قویی، آق بند و آی تمر در ۲5 هکتار 
کشت شده است.وی گفت: پایه یا بنه 
درختان پسته وحشی در مناطق مرزی 
معروف  ترکمنستان  با  گنبدکاووس 
پسته  از  گونه هایی  با  چاتلان قوش  به 
دامغان مانند "احمد آقایی و کله قوچی" 
پیوند زده شده که موفقیت آمیز بوده و 
است. رسیده  ثمر  به  سال  سه  از  پس 
جاوید افزود: مناطق مرزی گنبدکاووس 
اترک مستعد  از جمله حاشیه رودخانه 
کشت درختان پسته تا سطح هزار هکتار 
است که کشاورزان منطقه می توانند برای 

پسته خود  باغات  نیاز  تامین آب مورد 
از رودخانه اترک و یا از آب سطحی با 
احداث آب بندان استفاده کنند.وی اضافه 
از  خشک  پسته  برداشت  حداقل  کرد: 
هر هکتار ۲۰۰ کیلوگرم است که درآمد 
بالایی را نصیب کشاورزان می کند مضاف 
براینکه هر هکتار باغ پسته برای یک تا ۲ 
نفر به صورت مستقیم و پنج تا ۱۰ نفر 
در زمان برداشت به صورت غیرمستقیم 

اشتغال ایجاد می کند.
کارشناس زراعت و باغبانی جهادکشاورزی 
دیگر  از  را  انار  کاشت  گنبدکاووس، 
شرایط  با  مناسب  و  مثمر  درختان 
گفت:  و  دانست  شهرستان  این  اقلیمی 
نیز از گذشته در منطقه به  این درخت 
صورت خودرو )وحشی( وجود داشته 
باغ  هکتار   ۳۰۰ بر  افزون  نیز  اکنون  و 
انار در شهرستان ایجاد شده است.وی، 
گنبدکاووس  در  موجود  انار  باغ های 
را بیشتر از گونه ملس ممتاز ساوه و ۲ 
رقم شیشه گپ و یوسف خانی دانست 
و اضافه کرد: میانگین برداشت انار از هر 
هکتار بین ۱5 تا ۲۰ تن است که علاوه 
بر درآمد بالا، با راه اندازی صنایع تبدیلی 
روغن  و  پوست  میوه،  آب  از  می توان 
کارشناس  این  کرد.  استفاده  نیز  آن  دانه 
جهادکشاوروزی  باغبانی  و  زراعت 
توسعه  و  زیتون  کشت  گنبدکاووس، 
باغات فعلی آن را از دیگر درختان مثمر 
برای توسعه باغداری در این شهرستان 
ذکر کرد و گفت: مناطق شمالی )حاشیه 

آق  )دهستان  میانی  و  اترک(  رودخانه 
آباد و سلطانعلی( برای کاشت درختان 
زیتون مناسب است.جاوید، وسعت فعلی 
هزار   ۲ را  گنبدکاووس  زیتون  باغات 
هکتار اعلام کرد و افزود: ایجاد این مقدار 
باغ زیتون بیشتر در قالب یک باغ هزار 
هکتاری در کرند و ۷۰۰ هکتاری شرکت 
امداد  کمیته  به  متعلق  توسعه  و  کشت 
است که در راستای طرح ملی کشت این 
درخت از سال ۷۲ به بعد صورت گرفت.
جاوید، توسعه انواع باغات درختان سیاه 
را  زردآلو  و  آلو  هلو،  انواع  مانند  ریشه 
کشاورزی  بخش  ظرفیت های  دیگر  از 
گنبدکاووس و اراضی دیم آن دانست و 
گفت: تبدیل اراضی زراعی دیم به باغ، 
حداقل پنج برابر بیشتر از زراعت گندم 
که  دارد  درآمد  کشاورزان  برای  جو  و 
باید از این ظرفیت استفاده کرد.به گفته 
دیم  و  بازده  کم  اراضی  استعداد  وی، 
بسیار  باغ  به  تبدیل  برای  گنبدکاووس 
بالاست و حداقل می توان وسعت چهار 
هزار هکتاری فعلی باغات این شهرستان 

مرزی را به ۲۰ هزار هکتار افزایش داد.
این کارشناس جهادکشاورزی گنبدکاووس 
لازمه توسعه باغات در این شهرستان را 
تغییر نگاه و باور کشاورزان به ایجاد باغ 
و مزایای آن دانست و افزود: برای تامین 
بارش های  بر  باغ علاوه  نیاز  مورد  آب 
سالانه، می توان در قالب شرکت تعاونی 
سطحی  آب های  بندان ،  آب  احداث  و 
و منابع آبی رودخانه ها را برای حداقل 
یک تا دو نوبت آبیاری، ذخیره و تامین 
کرد.در همین پیوند مدیر جهادکشاورزی 
گنبدکاووس نیز با تایید مزایای توسعه 
باغات مثمر در اراضی دیم و کم بازده 
نیاز  مهمترین  گفت:  شهرستان،  این 
توسعه باغات، تامین آب است.غلامعلی 
کارشناسان  حاضر  درحال  افزود:  نورا 
جهادکشاورزی  باغبانی  حوزه 
فنی  مشاوره  ارائه  آماده  گنبدکاووس 
باغ  انواع  ایجاد  برای  علاقمندان  به 
میوه هستند مضاف براینکه اختصاص 
تسهیلات حمایتی برای توسعه باغات 
و راه اندازی صنایع تبدیلی آن در این 

شهرستان مرزی مورد توجه است.

www.golshanemehr.com
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خبر

پیام معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری 

گلستان  در پی شهادت 
دکتر محسن فخری زاده

 

ِ أمَْوَاتاً بلَْ  َّهذِینَ قُتلُِوا فيِ سَبیِلِ اللَّه وَلَا تحَْسَبنََّه ال
ِّهمِْ یرُْزَقُونمَجاهدان فی سبیل الل  أحَْیاَءٌ عِندَْ رَب
و خالقان حماسه ی عظیم شهادت، رهنورد 
راهی شده اند که انتهایش جاودانگی است. 
به سرچشمه ی  نیل  برای  که  غیورمردانی 
نور و نزدیک شدن به هستی مطلق، شجاعانه 
جان پناه ما شدند در فتنه خیز حادثه ها.ترور، 
غیراخلاقی ترین  روش عداوت است و تنها 
از دستگاههای ناتوان و بی منطق برمی آید. 
انقلاب  دانای  و  شایسته  فرزند  شهادت 
اسلامی نشان داد که بدخواهان ایران به دنبال 
حذف  بزدلانه نیروهای انسانی متخصص، 
ایران اسلامی هستند و  شایسته و خردمند 
این راه ناجوانمردانه ترین مسیرها را در  در 
پیش گرفته انداینجانب  شهادت جانسوز دکتر 
محسن فخری زاده  را به پیشگاه ولی عصر 
)عج( و رهبر معظم انقلاب، خانواده ی معزز 
شهید والامقام و مردم شریف ایران تسلیت 
گفته از خدای متعال برای آن شهید بزرگوار 
علو درجات و همنشینی با اولیا در بهشت 

برین و در جوار رحمت حق خواستارم.

 بارش برف
 در گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان از ورود سامانه 
جدید بارشی به استان خبرداد. به گزارش مهر، 
نوربخش داداشی اظهارکرد: روز گذشته شاهد 
بارش برف و باران در استان بودیم و از روستای 
قلعه قافه بالا مینودشت پنج سانتی متر و از 
خوش ییلاق ۳.5 سانتی متر برف گزارش شده 
است. مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: از 
بعدازظهر امروز موج جدید بارشی وارد استان 

شده که تا روز دوشنبه فعالیت خواهد کرد. 

این روزهامان

■  مهدی شاکری

باران شدید بود. صندلی جلو تاکسی 
نشسته بودم که راننده پیش پای طلبه 
ای جوان ایستاد، از حمله قطرات باران 
شد  سوار  پشت  داد، صندلی  نجاتش 
و تاکسی دوباره به خیابان افتاد. راننده 
مرد پنجاه ساله ای بود که سبیل ها و 
موهای پرپشتش مشخصه اصلی چهره 

اش بودند، بلند بلند نفس  می کشید تا 
همه بدانند رییس کیست و مدام سر 
می چرخاند و همه جای خیابان را چک 
میکرد و هر چند ثانیه یکبار هم برف پاک 

کن را میزد تا دیدَش کور نشود.
 با پشت دست بخار شیشه جلویش را 
پاک کرد و بعد دستی به آینه وسط برد و 
به هر بهانه ای نگاهی طلبکارانه به طلبه 
جوان میکرد که بنظر کمتر از بیست سال 
داشت، عمامه اش را از سر برداشت، 
و  تکاند  را  آن  روی  آب  های  قطره 
موهایش را مرتب  کرد. راننده رو به من 

ادامه حرفش را گرفت: 
-آره میگفتم مردم کم بدبختی دارن، این 
کرونا هم شده قوز بالا قوز و این بارون 
امروز که مردم رو چپوندن توی خونه و 
جرات بیرون اومدن هم ندارن،از صبحی 

یدونه مسافر نیست تو خیابونا
کسی چیزی نگفت و خودش ادامه داد: 
-حالا این بارون دست من و شما نیست 
وضع مملکت که دست خودمونه همون 

رو هم خوب انجام نمیدیم. 
وسط  آینه  از  فقط  بعد  به  اینجا  از  و 
طلبه جوان را می دید. - الان خود شما 
جوون! رفتی درس طلبگی بخونی توی 
این وضع کشور که چی، مملکت الان به 

کارهای دیگه که بیشتر احتیاج داره مگه 
وضع مردم رو نمی بینین، والا الان خود 
امام ها هم زنده بودن هرروز فقط برای 
مردم شون آستین بالا میزدن. این درسته 
که پول تو جیبی از دولت بگیرین و برای 
منبر درس بخونین؟ مردم که دیگه وقت 
پا منبری ندارن، یکی ش خود من، مردم 
این روزا گرفتارن، باید کار کرد،دولت هم 
مال خودش که نیست اینطور بخشش 
می کنه، مال ملته، چه مالیاتش چه نفتش 
فرقی نمیکنه، باید کار کرد تا آه مردم 
نگیره آدمو، الان چشمای خودتو ببین 
جوون ، شده یه کاسه خون، می دونم 
حالا میخای بگی از بیدار موندن و درس 

خوندنه ، دروغ که نمی گم میگم؟
طلبه جوان عمامه اش را کنارش روی 
انگار  ای  لهجه  با  و  گذاشت  صندلی 
جنوبی و لبخندی شروع به صحبت کرد: 
- نه حَج آقا، اتفاقا راست میگیدا، آدم باید 
خودش کار کنه، روزشو با بسم الل شروع 
کنه، آستین بزنه بالا خدا خودش روزی 
ش رو می رسونه، نه اینکه بیشینه روزی 
ش رو از جای دیگه انتظار داشته باشه. 
من خودم جوشکاری می کُنم حَج آقا، 
چشمام یکم قرمز هم شده ولی اشکالی 
ندِاره کاره، هرکاری سختی خودشو داره 

،مثل این ساعت غروب هم می رسُم 
مسجد، یکم مسجد رو مرتب میکنم و 
آماده می کنم برا نماز عشا و بعدش جلسه 
قرآن، شب هم یگوشه مسجد از آقای 
اتفاقا  می خوابم،  گرفتم  اجازه  حاجی 
حوزه از ما شماره حساب می خواست 
برِا حقوق طلبگی و اینا گفتمُ مو که هنو 
کاری نکِردُم ، همی حقوق کار خودُم که 
میگیرُم هم زیاده برِام، همی حقوق رو 
یکمش رو میدُم به خادم مسجد چون 
گناه داره جهیزیه داره میخره برا دخترش 
طفلی دستش تنگه ، من که الانه لازم 
ندِارُم. درست میگید شما آقای راننده.
سکوت شد. چند ثانیه ای گذشت که 
جوان گفت: -ببخشید همین کنار ها من 
پیاده بشم آقای راننده، بقیه اش رو پیاده 

از توی بازار میرم، خدا براتان خیر بده.
تاکسی  شد.  پیاده  و  داد  را  اش  کرایه 
با گوشه  افتاد. لحظه ای  دوباره به راه 
چشم راننده را دیدم که چشم از خیابان 
برنمیداشت. خشکش زده بود و انگار 
نفس نمی کشید. باران بیشتر از قبل به 
شیشه جلو میخورد و دیدش را کورتر 

میکرد. باران شدیدتر شده بود.

■  نویسنده

اعلام انزجاز علمای اهل سنت از ترور شهید فخری زاده
با  گلستان  ترکمن  سنت  اهل  جمعه  امامان  و  علما   
محسن  شهید  ترور  از  انزجار  اعلام  و  محکوم کردن 
نوآوری وزارت  و  پژوهش  رییس سازمان  فخری زاده 
دلهره  و  هراس  نشانه  اقدام،  این  کردند:  تاکید  دفاع 
اقتدار این آب و خاک است.  ایران از  دائمی دشمنان 
به گزارش ایرنا، امام جمعه اهل سنت بندرترکمن اظهار 
داشت: دشمنان فکر می کنند با ترور چهره های علمی 
و سرداران حوزه دانش و صنایع دفاعی به هدف خود 
برای ضربه زدن به نظام مقدس جمهوری اسلامی رسیده 
و می توانند ما را از مسیر توسعه و پیشرفت منحرف 
کنند اما یقینا با هوشیاری مردم و مسوولان ناکام خواهند 
ماند. حاج آخوند رسول کر ادامه داد: در سالیان اخیر 
دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی تلاش فراوانی برای 
ضربه زدن به اقتدار ایران اسلامی انجام داده و دانشمندان 
زیادی را ترور کردند اما این  جنایت ها نه تنها جوانان این 
مرز و بوم را ناامید نمی کند بلکه جوشش خون شهیدان، 
روزهای سخت تری را برای دشمنان نظام ترسیم خواهد 
کرد. وی بیان کرد: ترور دانشمندان ایرانی نشانه شکست 
خودخواهان و سلطه جویان بین المللی است که با آگاهی 

از ناتوانی خود در برابر پیشرفت های علمی ایران به 
انتقام جویی از راه ترور روی آورده اند. مدیر حوزه علمیه 
اهل سنت قره تپه گلستان نیز گفت: دشمنان همواره 
ناجوانمردانه  به روش های  توسل  با  کنند  تلاش می 
مانند ترور دانشمندان، ملت ایران را از تفکر استقامت 
و پایداری دور کنند که تاکنون در رسیدن به این هدف 
ناکام بوده و از این پس هم به آن نخواهند رسید. حاج 
آخوند عبدالجبار میرابی افزود: رعایت نکردن حرمت و 
قداست انسان و ترور دانشمندان، نشانه ترس همیشگی 
آنان به خصوص اسرائیل از روند رو به پیشرفت ایران 

در عرصه های گوناگون از جمله صنعت دفاعی است. 
امام جمعه اهل سنت گمیشان نیز ضمن تبریک و تسلیت 
شهادت دانشمند شهید محسن فخری زاده اظهار داشت: 
حماقت تروریست ها برای شهادت این دانشمند، شتاب 
روز افزون صنعت دفاعی کشور را متوقف نخواهد کرد.
حاج آخوند امانگلدی حنفی افزود: ترور شهید فخری 
زاده ثابت کرد که حرکت عظیم علمی ملت ایران دشمنان 
را درمانده کرده و آن ها سعی می کنند با روش های 
ناجوانمردانه ای از جمله ترور، کشور را از مسیر پیشرفت 
دور کنند که به یقین با تلاش دانشمندان جوان ایران این 
ترور  افزود:  برد. وی  به گور خواهند  را  آرزوی خود 
شخصیت های علمی، نشانه ای از ناتوانی کامل دشمنان 
در برابر عزم ملت  آگاه و غیور ایران برای پیشرفت علمی 
و حرکت به سمت خودکفایی است. امام جمعه گمیشان 
ادامه داد: بدون شک فرزندان توانمند ایران در راه اعتلا 
و پیشرفت کشور و دستیابی به بالاترین مراتب علمی 
و فناوری مصمم تر از گذشته تلاش خواهند کرد و این 
رفتارهای خصمانه خللی در عزم و اراده استوار ملت 

ایجاد نمی کند.

))

هشدار بانک ملی ایران 
درباره کلاهبرداری های 
تلفنی و اینترنتی

بانک ملی ایران از مشتریان و کاربران 
خواست  خود  اینترنتی  های  سامانه 
نسبت به سوء استفاده های احتمالی 
که به صورت تلفنی یا آنلاین صورت 
گزارش  به  باشند.  هوشیار  گیرد  می 
با  ایران،  ملی  بانک  عمومی  روابط 
اما  ها،  سامانه  این  بودن  امن  وجود 

برخی سودجویان به بهانه های مختلف 
تلاش می کنند کدهای اعتبارسنجی 
و یا رمزهای یکبار مصرف ارسالی به 
تلفن همراه مشتریان را دریافت کرده و 
از آن به نفع خود استفاده کنند. تماس 
های تلفنی نامعتبر یا پیام های ارسالی 
مشکوک در فضای مجازی با عناوینی 
چون پرداخت هدیه، برنده شدن جایزه، 
تماس از طرف برنامه های صداوسیما و 
اعلام برنده شدن افراد و ... می تواند دام 
کلاهبرداران برای برداشت های مکرر از 
حساب بانکی مشتریان باشد. بانک ملی 
ایران ضمن هشدار مجدد در این باره، 
از همه کاربران سامانه های این بانک 
خواست از پاسخگویی به خواسته های 
افراد مشکوک و ارایه هرگونه اطلاعات 
تلفنی  صورت  به  بانکی  و  هویتی 
خودداری کرده و در صورت لزوم آن 

را با پلیس در میان بگذارند.

دستگیری دو شکارچی
 در خلیج گرگان 

زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
واقع  بندرترکمن  ساحلی  شهرستان 
در شرق استان گلستان از دستگیری 
آبزی  مهاجر  پرندگان  شکارچی  دو 
در محدوده خلیج گرگان خبر داد. به 
گزارش ایرنا، علی بیانی اظهار داشت: 
این دو شکارچی لاشه ۴ مرغابی  از 
سرسبز، مقادیری فشنگ، ابزار و یراق 
شکار کشف و متهمان با تشکیل پرونده 
به محکمه قضایی معرفی شدند. مرغابی 

سرسبز در بسیاری از نقاط دنیا به عنوان 
پرنده مهاجر حضور دارد. این پرنده در 
مناطق تالابی، نیزارها، سواحل دریا و 
مصب رودخانه ها زیست و روی زمین، 
لابلای علفها یا در میان درختان آشیانه 
زیست  محیط  اداره  رییس  می سازد. 
بندرترکمن همچنین گفت: همکاری 
نیروی  و  مرزبانی  همچون  نهادهایی 
انتظامی این شهرستان در عملیات مقابله 
با شکارچیان غیر مجاز دستاوردهای 
است.  داشته  محیطی  زیست  خوب 
زیستگاه های آبی بندرترکمن در کرانه 
شرقی خزر با اکوسیستم منحصر بفرد 
طیف گسترده ای از گونه های مختلف 
همچون  مهاجر  و  بومی  پرندگان 
باکلان،  پلیکان،  قو،  غاز،  مرغابی، 
پرستوی دریایی، سلیم، کاکایی، چنگر، 
اگرت، خوتکا، گیلان شاه و تلیله را در 

خود جای داده است.

آگهی  تاسیس
 تغییرات  شرکت

تغییرات شرکت مهندسی رایانه نشاط گلستان  آگهی 
ملی  شناسه  و   ۱۰586 ثبت  شماره  به  خاص  سهامی 
عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۰7۰۰۱9۳852
عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳99/۰5/8 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد: امیرعباس رنجبر بشماره ملی ۳6۱۰29۳64۰ و 
یاسمن  و   ۱27۰۳۰۱489 ملی  بشماره  پناهی  محسن 
سال  دو  مدت  برای  ملی۱27۱9۱۱558  بشماره  فیض 
انتخاب شدند.  روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت نشر 
آگهی های شرکت انتخاب شد. حسین نادعلی بشماره 
ملی52۰95۱45۰۱ به سمت بازرس اصلی و محمد ایوبی 
بشماره ملی ۰652۱9۳۱45 به سمت بازرس علی البدل 

برای یکسال مالی انتخاب شدند. 

شناسه آگهی 1053452

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری گرگان 
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خبر

قرارگاه ۱7 ربیع پایگاه کنترل 
قیمت ها و مبارزه با گرانفروشی است

قرارگاه  گفت:  گلستان  نینوا  سپاه  فرمانده 
۱۷ ربیع، پایگاه کنترل قیمت ها و مبارزه با 
گرانفروشی است. به گزارش مهر، قرارگاه ۱۷ 
ربیع الاول در سپاه نینوا گلستان با مشارکت 
و همکاری دستگاه های نظارتی در مبارزه 
با  و  ها  قیمت  کنترل  و  ها  گران فروشی  با 
کمک بسیج تشکیل شده است. فرمانده سپاه 
نینوای گلستان در این خصوص گفت: این 
جلسات جهت هماهنگی بین بخشی با ساز 
و کار مشارکت همه مراجع ذیربط برای کنترل 
زودهنگام و موثر قیمت هایی که بی رویه بالا 
رفته و یا احتکار می شود تبیین می شود. علی 
ملک شاهکوهی افزود: بسیج با توان حداکثری 
خود با سازماندهی نیروهای مردمی در کنار 
مراجع ذیربط به دنبال اجرای دقیق فرمان رهبر 
معظم انقلاب برای تحقق اهداف این قرارگاه 
است. وی بیان کرد: در شرایطی که اغلب مردم 
با مشکلات معیشتی و اقتصادی مواجه هستند 
متأسفانه برخی افراد سودجو با گران فروشی و 
احتکار مشکلات مردم را دوچندان می کنند 
که باید قاطعانه با آنها برخورد شود. ملک 
شاهکوهی گفت: شهروندان استان گلستان با 
مشاهده مواردی از گران فروشی و تخلفات 
اقتصادی و احتکار می توانند گزارش آن را از 
طریق شماره تماس ۱۱۴ اطلاع دهند و به مردم 
اطمینان می دهیم که شناسایی افراد سودجو و 

متخلف در دستور کار قرار خواهد گرفت.

تشدید اقدامات حفاظتی
 با حافظان طبیعت

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان گلستان 
بیان کرد: حفاظت از مراتع و جنگل ها مسئولیتی 
به صورت  اما  است  مردم  همه  برای  گران 
درسخت ترین  جنگلبانان  را  آن  بار  خاص 
شرایط به دوش می کشند. لذا اقدامات حفاظتی 
با  حضور  کرونا   ویروس  زمان شیوع  در 
حافظان طبیعت بیشتر از پیش در حال اجرا 
است. به گزارش روابط عمومی، حبیب یاراد 
بزی گفت: اگر چه حفاظت از منابع طبیعی 
وظیفه ای همگانی است اما در کنار این، افرادی 
هستند که به صورت تخصصی کار حفاظت از 
جنگل ها و مراتع را بر عهده دارند. سینه سپر 
می کنند و حفاظت از منابع طبیعی و جنگل 
را چون حفاظت از خویشتن می دانند. وی با 
تاکید بر اینکه هر انسانی نسبت به طبیعت دین 
دارد اظهار داشت: حفظ، حراست و صیانت 
از محیط زیست، جنگل، مراتع و جلوگیری 
از تصرف اراضی ملی در حیطه وظایف یگان 
حفاظت منابع طبیعی و جنگلبانان است. یاراد 
بزی با اشاره به شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
برخی اصناف افزود: حفاظت تعطیلی و بیماری 
و بحران نمیشناسد و جنگلبانان همیشه و همه 
جا با تمام توان خود مشغول به حفاظت از 
عرصه های ملی هستند. بزی در پایان افزود: 
طبیعت متعلق به همه مردم و سرمایه ملی است 
باید در حفظ و صیانت از آن تا جایی که امکان 

دارد تلاش و فرهنگ سازی کرد.

گزارش یک دیدار 

با مردی از 
تبار خرد و فضیلت

■ محمد رایجی 

در هر بار سفری که به تهران دارم، علاوه بر 
دیدار با فرزندان و اقوام و دوستان و همکاران 
فرهنگی، یکی از اهداف مهم و اصلی سفرم، 
توفیق دیدار با چهره ها و شخصیت های 
فرهنگی و علمی و نویسندگان و اصحاب 
قلم و نهاد های فرهنگی و کتابفروشی ها 
و مراکز مطبوعاتی و همچنین تهیه و خرید 
کتاب و نشریات و فراهم کردن خوراک و 
غذای متنوع روحی و فکری برای علاقه 
مندان به مطالعه و دانش و تهیه منابع افزونتر 
برای کتابخانه فرهنگ روستای زادگاهم و 
بعضاً دریافت هدایای فرهنگی و نوشتاری و 
تألیفی از خود صاحبان قلم و فکر و اندیشه 
و مؤلفان کتاب و ناشران و پدیدآورندگان 
و نویسندگان مطبوعات و مجلات و آنهم 
با یاداشت و امضاء خود صاحبان اثر در 
جهت ترویج و تشویق و رونق مطالعه و 
کتابخوانی در مراجعت مراجعه کنندگان به 
کتابخانه می باشد. یکی از چهره ها و مفاخر 
دارای  که  روحانی  و  فرهنگی  و  علمی 
ویژگیها و برجستگیهای اخلاقی و انسانی 
و نگاه خاص و ویژه به انسانها جامعه و 
محیط زیست و کرامت انسانها و مسائل 
حقوقی دارد و از مقبولیت و محبوبیت ویژه 
ای در این راستا بهره مند و برخوردار است 
جناب استاد دکتر سید مصطفی محقق داماد 
می باشند که اینجانب سالهاست که با چهره 
و قلم و بیان و سخنرانی ها و مصاحبه های 
ایشان از طریق مطبوعات بویژه روزنامه 
وزین و فرهنگی و معتدل اطلاعات آشنایم 
و آرزو داشتم روزی بصورت حضوری 
و  دیدار  توفیق  و  رسیده  ایشان  خدمت 
همکلامی با ایشان نصیبم شود که این امر 
به لطف حضرت حق، در اوایل دی ماه 
سال گذشته با استاد محقق داماد، محقق 
گردید. در سفری که اواخر آذر ماه سال 
گذشته به تهران داشتم، پس از چندین بار 
تماس و هماهنگی با دفتر ایشان و با لطف 
خانم  سرکار  دفتر  مسئول  مساعدات  و 
رحیمی، قرار شد حدود ساعت ۱۰ صبح 
روز یکشنبه سوم دیماه سال ۹6 در مکان 
فرهنگستان علوم )شاخه علوم اسلامی( 
حاضر شوم. صبح زود از شهر ری عزیمت 
نموده و با قطار شهری )مترو( به سمت 
تهران حرکت نمودم و در ایستگاه شهید 
حقانی پیاده شده و مسیر بزرگراه شهید 
حقانی را پیموده و تا به محل فرهنگستانها 
)روبروی کتابخانه ملی( رسیدم و با مشاهده 
تابلوی راهنمای فرهنگستان علوم، به سمت 
درب قسمت اطلاعات و نگهبانی آن مکان 

رفتم و با هماهنگ و تماس با دفتر استاد، 
به طبقه بالا و دفتر مورد نظر هدایت شدم. 
بخاطر حضور مهمان دیگر و طولانی شدن 
دیدار لحظاتی به انتظار نشستم. پس از 
خروج آن شخص، استاد مشغول مکالمه 
تلفی شدند و چون مکالمه به درازا کشید 
و حقیر نیز دقایق بیشتری منتظر و معطل 
ماندم، مسؤل دفتر با ورود به اتاق استاد به 
ایشان یادآوری نمودند که فرد دیگری در 

انتظار ملاقات و دیدار با شما هستند.
پس از ورود به اتاق و دیدن چهره ایشان از 
نزدیک و برای اولین بار و با تصور قبلی که 
از شخصیت ایشان در قامت یک روحانی 
و  کلاسیک  و  رسمی  ظاهری  با  داشتم 
خشک و غیر منعطف درحالیکه پشت 
میز کارش نشسته بود، مواجه شدم ولی 
در ادامه و در مصاحبت وهمنشینی و در 
عمل چهره و گونه ای دیگر از شخصیت 
ایشان برایم مجسم و ترسیم شد و ذهنیت 
ها و پیش داوری های این بنده نسبت به 
آن جناب، باطل و عجولانه بنظر می رسید 
و لطف و کرم آن استاد به حقیر نه تنها 
از طرفی  موجبات سرور و خوشحالی، 
چنین  از  وشرمساریم  خجالت  مایه  نیز 
پیشداوری گردید. گرچه در ابتدا پس از 
معرفی خویش و ذکر علل دیدار و توضیح 
فعالیتها، احساس می شد که چندان توجه 
استاد را جلب ننموده ولی در ادامه و آنهم 
با ارائه و نشان دادن مجموعه ای از اوراق 
که بیانگر و معرفی هویت و ماهیت شغلی 
و کاری وهمچنین فعالیتهای فرهنگی و 
کتابخانه ای و خدمت رایگان به همنوعان 
تأیید و امضاء و  و همشهری ها بود و 
ممهور به مهر شورای اسلامی و دهیاری 
آن داشت  پایان  در  را  زادگاهم  روستای 
و با مطالعه آن از جانب استاد و شرح و 
توضیح اینجانب در این باب، مورد لطف 
و توجه بیشتر ایشان واقع شدم. سپس در 
باب کتاب و کتابخانه تذکرات و راهنمایی 
های مطلوب و مفید و موجز را بیان نمودند 
و بر حضور فیزیکی در کتابخانه شهر خود 
و کمک به دانش آموزان و دانشجویان و 
معرفی کتاب و مسائل پیرامونی تاکید و 
از تجربه های سفرهای خارجی بویژه به 
یکی از کشورهای غربی و دیدار از یکی از 
نهادهای فرهنگی و کتابخانه و معرفی کتاب 
و منابع پژوهشی مطالبی بیان فرموده اند. 
هرچند اینجانب نیز در تکمیل فرمایشات 
آن استاد گرانقدر و تحقق خواسته و انجام 
توصیه ایشان به صورت عملی در معرفی 
و بردن کتاب و منابع مطالعاتی به مدارس، 
ادارات و منازل و رساندن آنها به دست 
همکاران  و  دانشجویان  و  آموزان  دانش 
فرهنگی و اهل قلم و اصحاب مطبوعات 
و سایر مشتاقان کتاب و مطالعه و خدمت 
و ارائه فعالیتهای فرهنگی و کتابخانه ای در 
دو مکان روستا و شهر محل اقامت، مطالبی 

به عرض ایشان رساندم.
پس از آنکه مجموعه ای از مطالب و نوشته 
ایشان  های  و سخنرانی  یادداشتها  و  ها 
را که طی سالهای طولانی و متمادی در 
مطبوعات و بویژه روزنامه وزین اطلاعات 
گرد آورده و در قالب کتاب مطبوعاتی و 
تحت عنوان: »استاد دکتر سید مصطفی 
محقق داماد، در قاب و آئینه مطبوعات« 
به سمع و نظرشان رسانده و عرضه داشتم، 
موجبات شعف و شگفتی آن جناب را 
برانگیخت و پس از نگاه و نظر و مطالعه به 
آن مجموعه، فرمودند: مطالبی را گردآوری 
نمودید که خودم ندارم و بعضا اطلاعاتی از 
آنها نداشتم و این کار برای یک فرد معلم با 
بنیه مالی اندک و در این وانفسای پول و سود 
و اقتصاد، ولی دارای انگیزه و دغدغه های 
فرهنگی در کمک و مساعدت به دیگران 
در امر کتاب و مطالعه جای تقدیر دارد.حقیر 

نیز از این فرصت استفاده نموده و تقاضای 
یادداشت تقریظی بر آن مجموعه را نمودم و 
ایشان نیز از سر لطف و کرامت، خواسته این 
بنده را اجابت و مطالبی را تقریر فرمودند و 
در ادامه گفتند: سعی میکنم سلسله مباحث 
که  را  قرآنی  و  ها)تفسیری  سخنرانی  و 
بصورت نرم افزار و سی دی CD( آماده 
و تهیه شده، برای شماارسال کنم و حتی 
می توانم با تماس با آیت ا... نورمفیدی  
)امام جمعه گرگان و نماینده محترم ولی 
فقیه در استان گلستان( و فرزند ایشان آقای 
مجتبی و قائم مقام موسسه میرداماد گرگان 
جناب خواجه نژاد سری به کتابخانه شما در 
روستای زادگاهت بزنیم و مساعدت کنیم 
و حتی در جهت تشویق و مطرح نمودن 
کار و فعالیت )فرهنگی و کتابخانه ای( شما 
در رسانه ای ومکانی تلاش و اقدام کنیم 
و حقیر نیز ضمن سپاس از الطاف ایشان 
عرض کردم که: ملاک مطرح شدن خود 
و ابراز وجود شخصی نیست بلکه هدف 
تلاش در جهت ارتقاء سطح فرهنگ جامعه 
و همنوعان است و افزودن دانایی و آگاهی 
و خرد جمعی. اگرچه نگاه و کلام آن استاد 
معطوف به عمل و نشر این کار خیر بود. 
سپس لطف و محبت و بزرگواری را در 
حق این بنده کوچک خدا مضاعف نموده و 
با دستور و سفارش به مسئول دفتر فرمودند: 
»یک نسخه از تمامی آثارم را جهت استفاده 
در کتابخانه روستای ایشان تقدیم نمایید.« 
بنده فرمودند:»یا  همچنین در خطاب به 
خودت انتخاب کن« پس از دریافت کتابها و 
آثار تألیفی استاد )که بالغ بر هفده مجلد می 
شد( به تقاضای حقیر بر دو کتاب: » الهیات 
محیط زیست« و»پیشگامان علم و عمل 

ایران« یادداشت تقدیمی مرقوم، و امضاء 
نمودند و در ضمن یک جلد سررسید و 
تقویم که بر روی میز ایشان بود لطف کردند 
و فرمودند: »این به درد شما می خورد، 
بردارید و بنده نیز ضمن سپاس، به توصیه 
ایشان عمل کردم. ضمنا در حین گفتگو و 
دیدار، جناب مهندس پزشکی از همکاران 
انجام  برای  علوم  فرهنگستان  در  ایشان 
کاری )فکر می کنم تهیه مطالب ارج نامه 
در بزرگداشت ایشان در آینده و هماهنگی 
با استاد( وارد اتاق شدند و استاد محقق داماد 
این بنده و همچنین فعالیتها و تلاشهای 
فرهنگی و کتابخانه ای ام را مزید اطلاع 
به سمع ایشان رسانده و تمجید نمودند و 
در پایان از جناب مهندس پزشکی تقاضای 
انداختن عکسی را با استاد جهت ماندگاری 
لطف  قبول  ایشان  و  نمودم  یادگاری  و 
و زحمت نمودند. لازم به ذکر است که 
اینجانب پس از مراجعت از تهران، همچنان 
مورد لطف کرم و محبت ایشان قرار گرفتم 
و آن استاد گرانقدر ضمن زحمت تماس 
با این حقیر فرمودند: در خدمت جناب 
دکتر افشین وفایی، مسئول انتشارات بنیاد 
موقوفات مرحوم دکتر افشار هستم و جهت 
ارسال آثار بنیاد برای کتابخانه شما با ایشان 
صحبت و قرار شد جهت هماهنگی با شما 
تماس گرفته شود و ضمنا فرمودند: از آقای 

دهباشی مدیر مسئول بخارا می خواهم 
که با هزینه شخصی خودم تمام شماره 
های گذشته و حال را برای شما ارسال و 
گزارشی از کتابخانه و مصاحبه ای با شما 
در مجله به چاپ برسانند و اینجانب نیز از 
تواضع و لطف و مساعدت بی دریغشان 
بی نهایت تشکر و سپاس گذاری نمودم و 
عرض کردم: اکثر شماره های مجله را داشته 
و قبلا تهیه نمودم. پس از مدتی وقفه و عدم 
ارسال مرسولات قول داده شده، و همچنین 
جهت یادآوری و تشکر و سپاس مجدد از 
محبت و بزرگواری استاد، پیام تلگرامی به 

شرح زیر برای آن استاد ارسال نمودم:
»سلام و ارادت و شب بخیر، خدمت آن 
استاد گرانمایه، فرهیخته و آزاده، از الطاف 
و مراحم حضرتعالی بابت آثار مکتوب و 
فرهنگ  کتابخانه  به  تصویری  و  صوتی 
بنده  این  و  )گرگان(  بالاجاده  روستای 
کوچک بی نهایت ممنون و سپاسگزارم و 
شاکرم خدای خرد آفرین و فضیلت پروران 
را که توفیق دیدار و همکلامی با شما را 
نصیبم نموده و از مدد و محبت و لطف 
بهره مندم نمود. استاد معزز: حقیر کتاب 
روشنگر دینی ۱و۲ شما را تهیه نمودم ولی 
کتاب فاجعه جهل مقدس را ندارم، با توجه 

به کرم و سخاوت شما و بر اساس:
شکرانه بازوی توانا بگرفتن دست ناتوان 

است
 جسارتا تقاضامند این اثر وزین و آنهم با 
یادداشت تقدیمی شما هستم. در ضمن در 
تماس تلفنی بابت آثار منتشره بنیاد موقوفات 
مرحوم افشار و ارسال آنها و تماس جناب 
قول  کتابخانه  به  کمک  و  وفایی  دکتر 
مساعدت فرمودید ولی تا به حال ارتباطی 
حاصل نشد، در صورت امکان شماره ای را 
برای تماس محبت فرمایید. ارادتمند: محمد 
رایجی. فرهنگی بازنشسته و مسئول کتابخانه 

فرهنگ روستای بالاجاده – گرگان«

پاسخ استاد محترم به مطالب و پیام تلگرام 
ارسالی اینجانب:

جناب آقای رایجی
خانم  از  را  مقدس  جهل  کتاب  سلام، 
رحیمی مطالبه کنید و کتاب های افشار را 

هم به زودی دستور می دهم«
پس از مدتی، با تماس تلفنی با دفتر ایشان 
و صحبت با مسئول دفتر، سرکار خانم 
رحیمی، ایشان فرمودند: جناب دکتر نرم 
افزارها و یک نسخه از روزنامه ستاره صبح 
)که با ایشان مصاحبه شده بود( و کتابهای 
مورد تقاضا را آوردند و نزد من است و 
فردی را برای تحویل و دریافت بفرستید 
که انجام این کار )با مراجعه و تقبل زحمت 

جناب دانشور( عملی شد.
۱- به عنوان گزارش، برگرفته از نام کتابی 
است که به همین نام که )دربردارنده ی( 
مجموعه مقالات به مناسبت بزرگداشت 
مقام علمی دانشمند فرهیخته دکتر سید 
مصطفی محقق داماد در زمستان ۹6 به زیور 
طبع آراسته شد و آن جناب نیز این اثر را با 
یادداشت و امضاء تقدیم کتابخانه فرهنگ 
بالاجاده نمود و لطف بی کران ایشان مجددا 

شامل ما شد.
۲- در دیدار با ایشان در دیماه سال گذشته، 
بنده نامی از فصلنامه میرداماد و موسسه 
فرهنگی میرداماد و فعالیتهای آن به میان 
آوردم و ایشان فرمودند: این مجله توسط آقا 
مجتبی بدست ما می رسد. وقتی از خدمات 
آیت  حضرت  بنیانگذارش،  و  موسس 
ا... نورمفیدی در سنگ بنای یک موسسه 
فرهنگی از طرف امام جمعه منحصر بفرد 
در کشور ذکری نمودم ایشان نیز ضمن 
تمجید و تائید، از مقام ایشان تجلیل نمودند.
■  مسوول کتابخانه
 فرهنگ روستای بالاجاده

 اینجانب سالهاست که با چهره و قلم 
و بیان و سخنرانی ها و مصاحبه های 

ایشان از طریق مطبوعات بویژه روزنامه 
وزین و فرهنگی و معتدل اطلاعات 
آشنایم و آرزو داشتم روزی بصورت 

حضوری خدمت ایشان رسیده و توفیق 
دیدار و همکلامی با ایشان نصیبم 

شود که این امر به لطف حضرت حق، 
در اوایل دی ماه سال گذشته با استاد 

محقق داماد، محقق گردید

))
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پریسا مسعودی-هفته جهانی کارآفرینی 
ترویج  برای  بزرگترین رویداد هماهنگ 
و ترفیع کارآفرینی در جهان است که هر 
سال در ماه نوامبر) برابر با بیست وهشتم 
ابان ماه تا چهارم آذر( برگزار می شود.این 
اتفاق برای الهام بخشی مردم سراسر دنیا از 
طریق فعالیت های محلی، ملی و جهانی 
برپا می شود و هدف این رویداد کمک 
به آن ها برای کشف پتانسیل های بالقوه 
شان در حوزه نوآوری و کارآفرینی است.
به  نهادن  ارج  برای  مراسمی  این رویداد 
نوآوران و خالقان اشتغال است. کسانی که 
ایده های خود را حیات بخشیدند و کسب 
و کاری را پایه گذاری کردند و باعث رشد 
رفاه  توسعه  و  در کشور خود  اقتصادی 
انسانی شدند.در کشور ماهم یکی از راه 
های مقابله با تحریم،توسعه ی کار افرینی 
و حمایت از کارافرینان است.بدیهی است 
با توجه به ظرفیت هاي اقتصادي جامعه 
و  اشتغال  نیازهاي  به  پاسخ گویي  براي 
رونق صنعت تولید، ایجاد کسب و کارهاي 
جدید و استفاده از ظرفیت هاي طبیعي و 
انساني موجود  این مهم امري ضروري به 
نظر مي رسد. عبدالستار شکاری  کارافرین 
گلستانی، مدیر عامل برند گروه تولیدی 
شیرینی و سنتی »اجه« درسایه ی خلاقیت،  
علیرغم  وقفه،  بی  و تلاش  ابتکار عمل 
تحصیلات سوم راهنمایی توانسته است از 
صفر شروع کند و در استانی که افزایش 
نرخ بیکاری مهمترین مشکل جوانان آن 
است، با بیست شعبه داخل استان و هشت 
شعبه در استان های همجوار، بستر اشتغال 

۲۹۰ دیگر راهم فراهم نماید. 

 ■  چه عاملی باعث شد تا از یک کار 
خلاقانه شروع کنید تا برسید به مرحله 
پنجاه  از چهل  من  مادر  کارافرینی؟  ی 
سال پیش به همان شیوه ای که شیرینی 
های اقوام ترکمن در عروسی ها پخت می 
شد، شیرینی درست می کرد و گهگاهی 

از همسایه ها هم سفارش می گرفت.بعد 
اندازی  اینکه فروشگاه کوچکمان راه  از 
شد،تقاضای مشتریان بیشتر شد و توانستیم 
محصولات  مثل  دیگری  محصولات 
بندی  بسته  با  شتر  دوغ  و  لبنی،پروتئین 
جدید به مردم عرضه کنیم. دراین کسب 
وکارسعی کردیم شیرینی وغذاهای سنتی را 
در منطقه ی خودمان احیا کنیم و همین امر 
باعث کارافرینی، تجاری سازی، اخذ مجوز 

وزمینه ی احیای محصولات جدید شد.

■  از اینکه مسیر کسب وکار را برای 
چه  کنید  می  هموار  دیگر  ای  عده 

احساسی دارید؟
من طعم سختی ها و تلخی های دوران 
را قبلا چشیده ام وتجربه کرده ام. دوران 
نزد فرزندان و  نداری، فقر و شرمندگی 
خانواده. الان می بینم می توانم کاری انجام 
دهم که حداقل چند نفر از این شرایط بد 
خارج بشوند و ابرومندانه در جامعه به کار 
مشغول شوند و خوشحال باشند. در این 
مواقع حس می کنم وسیله ای هستم برای 
گذاشتن برکت خداوند بر سر سفره ی این 
افراد و این برای من بسیار رضایت بخش 
است. وجود من از لذت عشق کمک به 
بودن  بانی خیر  و  است  دیگران سرشار 
ادامه دهم.  به کارافرینی  باعث می شود 

خیلی های دیگرهم به طرق مختلف از 
الگوی کاری من استفاده کرده اند و کسب 
وکار مشابهی راه انداخته اند و ازاین بابت 

شاکر خداوند هستم. 

ی  عرصه  در  خودتان  مشکلات  از   ■
کارافرینی بگویید ؟در حوزه ی کارافرینی 
کسب  برای   لازم  مجوزهای  اخذ 
وکارهای جدید ومحصولات جدید چون 
دستورالعمل های خاص آن محصول در 
ادارات تایید نشده،سخت و زمان بر است. 
خلاقانه  کار  از  وتوجیه  دفاع  همچنین 
درقبال اخذ مجوز از کارمندان به خاطر 
اینکه ذهنیت ما ازقبل در ادارات و ارگان 
باعث صرف  هست،  نشده  تعریف  ها 
انرژی زیادی می شود.صادقانه بگویم از 
سطح  در  ومدیران  کارمندان  درصد  نود 
های مختلف راضی نیستم. شاید انتظار من 
بی جا باشد ولی من احساس می کنم با 
یک سری دلایل موجه و قانونی درون 
سازمانی خودشان،شرایط ناخوشایند و 
دست و پاگیری ایجاد می کنند که باعث 
می شود حال خوبی که در متن کار دارم، 
در مواجهه با این شرایط، تبدیل به حال 
نامطلوبی شود و انرژی من در این مواقع 
انقدر گرفته می شود که دیگر دلم نمی 

خواهد به ادارات مراجعه کنم.

■  حمایت دولت را از کارافرینان به 
چه شکل می بینید؟ برای کارافرین بودن 
یا باید پول زیاد داشته باشی یا اراده ی 
اهنین.  به نسبت درامد کسانی که سرمایه 
گذاری ان ها از طریق  املاک، ارز یافلزات 
که  کارافرینانی  ما  از  بیشتر  است خیلی 
دغدغه ی نیروی انسانی،دغدغه ی مالیات، 
ارزش افزوده، تهیه ی مواد اولیه،دغدغه ی 
فروش محصولات و دغدغه ی نواوری و 
رقابت داریم، می بینیم که چقدر فاصله 
همانها  و  است  زیاد  اقشار  بااین  ما  ی 
اند. به دست گرفته  را  بازار  کنترل  هم 
در  کشوری  رتبه ی  اینکه  علیرغم  من 
کارافرینی داشتم و از این بابت نگاه مثبت 
بمن داشتند ولی به نظرم حمایت دولت 
گیرد  می  صورت  که  تبلیغی  شکل  به 
نیست. سال نود وهفت یک مصوبه ی 
تسهیلاتی داشتم و توانستم سال نودونه 
ان را  به خاطر تنظیم اوراق و مدارک 
می  هم  بازرسی  سازمان  کنم.از  وصول 
خواهم با کارافرینانی که خود را اثبات 
کرده اند، سختگیرانه برخورد نکنند. وقت 
را از کارافرین نگیرند چون وقت برای ما 

خیلی مهم است

می  استان  های  ظرفیت  کدام   از   ■
استفاده  کارافرینی  ی  درعرصه  توان 
کرد؟ تنوع اقوام  از مزایا و ظرفیت هایی 
است  که در منطقه ی خودم می بینم. 
بودن اقوام مختلف  یکی از پتانسل های 
قومی  استان ماست. تلاش ما این است 
که غذاهای اصیلی که نیکانمان استفاده 
می کردند تجاری سازی کنیم تا در سبد 
غذایی خانواده فراموش نشود. ذائقه های 
غذایی مختلف هر قوم، ریشه در غذاهای 
بومی نیاکان و پیوندی با خاطرات قومی 
در ترجیح طمع ها، عادات و معانی غذا 
پلی  غذاها  این  مصرف  و  خرید  دارد. 
و  سنتی  گذشته  با  شدن  متصل  برای 

فرهنگ قومی است.

خبر

توزیع مرغ بین 
خانواده های نیازمند 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گلستان 
از توزیع مرغ و نوشت افزار بین خانواده های 
نیازمند به مناسبت هفته بسیج در استان خبرداد. 
زاده  سلمان  محمدمهدی  مهر،  گزارش  به 
اظهارکرد: هزار قطعه مرغ منجمد و کیف و 
لوازم التحریر به مناسبت هفته بسیج با همکاری 
و  طلاب  بسیج  سازمان  جهادی  گروه های 
روحانیون سپاه نینوا در سراسر استان گلستان 
فرمان  اجرایی  ستاد  مدیرکل  شد.  توزیع 
حضرت امام )ره( گلستان گفت: با برنامه ریزی 
انجام یافته و مساعدت های بنیاد احسان ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و با شناسایی 
حداقل 5۰۰ خانواده نیازمند توسط گروه های 
جهادی سازمان طلاب و روحانیون سپاه استان، 
مقدار دو تن مرغ منجمد و همچنین ۲۰۰ بسته 
کیف و لوازم التحریر به مناسبت هفته بسیج در 
۱۰ نقطه استان توزیع شد. سلمان زاده گفت: 
ارزش تقریبی این بسته ها 6۰ میلیون تومان 
برآورد شده است. وی اشاره کرد: در دوران 
شیوع کرونا در رزمایش همدلی و احسان ستاد 
اجرایی، 6 گروه جهادی سازمان بسیج طلاب 
و روحانیون سپاه نینوا با رعایت کرامت انسانی 

خانواده های نیازمند همکاری داشتند.

وقوع ۱۰۰ زمین لرزه 
از ابتدای سال تاکنون 

علی مکتبی- مدیرکل مدیریت بحران گلستان 
از وقوع حدود ۱۰۰ زمین لرزه از ابتدای سال 
قادری  سیدرضا  خبرداد.  استان  در  تاکنون 
اظهارکرد: گلستان استان زلزله خیزی بوده و از 
ابتدای امسال تاکنون ۱۰۰ زمین لرزه در استان 
را  پیشگیری  اصول  باید  مردم  لذا  داده  رخ 
بیشتری رعایت کنند. قادری گفت: بیش از ۳۰ 
مورد زلزله در استان بالاتر از سه ریشتر بوده و 
سه مورد هم بیش از چهار ریشتر بوده که شامل 
5.۱ )رامیان(، 5.۲ و ۴.۸ ریشتر )مراوه تپه( بوده 
است. وی بیان کرد: مردم باید رفتار درست در 
مقابل زلزله داشته باشند و نباید عملکردشان 
آنها شود.  هنگام حادثه باعث صدمه دیدن 
ریشتری   5.۱ لرزه  زمین  داد:  ادامه  قادری 
رامیان در شهریور ماه و 5.۲ ریشتری مراوه 
تپه در مهرماه به 5۰۰ واحد مسکونی گلستان 
خسارت زد که این واحدها در حال بازسازی 
هستند. مدیرکل مدیریت بحران گلستان اضافه 
کرد: اغلب این بناها خشتی و گلی بوده و هم 
اکنون مراحل ساخت خود را طی می کنند و 
چند واحد هم به بهره برداری رسیده است. وی 
از ساکنان واحدهای غیرمقاوم خواست برای 
دریافت تسهیلات و ایمن سازی واحدهای 

خود به بنیاد مسکن مراجعه کنند.

تنوع اقوام ظرفیتی برای کارآفرینی است

مطالعات سامانه انتقال آب 
سدهای استان به صنایع

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گلستان 
در جلسه با مدیر عامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان گفت: یکی از عوامل 
و زیرساخت های استقرار صنایع، وحود 
آب کافی و با کیفیت مطلوب در طول 
سال است و تلاش شرکت آب منطقه 
در  صنایع  از  حمایت  بر  گلستان  ای 
استان است. به گزارش روابط عمومی 
سید  گلستان،  ای  منطقه  آب  شرکت 
محسن حسینی در این جلسه اظهار کرد: 
مطالعات جامع آب صنعت و شرب در 
استان انجام شده است و میزان آب و 
کمبود مشخص است. در طرح سامانه 
انتقال آب صنعت، از طرفی قسمتی از 
نگرانی بخش صنعت در خصوص تامین 
آب حل شده و از طرف دیگر ظرفیت 
معطل مانده سدها به عنوان تامین کننده 
آب صنعت مورد استفاده قرار گرفته و 
توجیه اقتصادی آنها به حد مورد انتظار 
خواهد رسید و از همه مهمتر اشتغال و 
ارزش افزوده استان رشد جهشی و قابل 
توجهی خواهد یافت. حسینی اظهار کرد: 
در این طرح از سدهای گلستان و بوستان 
ونرماب، ۲۰ میلیون متر مکعب به شمال 
استان منتقل می شود و بخشی در مسیر 
مورد استفاده قرار می گیرد و مابقی نیز 

به شهرک صنعتی یک هزار هکتاری می 
رسد. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
استان تصریح کرد: برای مطالعه این طرح 
می بایست با مشارکت سازمان صمت و 
شرکت شهرک ها، کمیته راهبری شکل 
بگیرد و شرکت شهرک های صنعتی هم 
در این کمیته عضو باشد و بتواند کمک 
تصریح  حسینی  دهد.  انجام  را  لازم 
کرد: برای توسعه بیشتر شهرک های 
صنعتی هم گزینه پیشنهادی ما استفاده 
خدماتی  شرح  که  است  دریا  آب  از 
به شرکت  و  آماده شده  آن  مطالعات 
شهرک ها ارائه می شود که بر اساس 
آن مشاوری به کار گرفته شده و کمیته 
کار  بر  ای  منطقه  آب  با حضور  فنی 
نظارت نماید. مدیر عامل شرکت آب 
منطقه ای استان بیان کرد: ما در استان 
به صنعت اعتقاد داریم چرا که بخشی 
اقتصاد  در  اشتغال  و  افزوده  ارزش  از 
مربوط به صنعت است و بخش دیگر هم 
به گردشگری اختصاص دارد و صنعت 
دغدغه ماست.وی بیان کرد: در شهرک 
های صنعتی استان در کنار چاه هایی که 
این شهرک ها دارند اجازه حفر چاه رزرو 
داده می شود تا در زمان خرابی چاههای 
اصلی به طور موقت از آن استفاده کرده 

و تولید دچار مشکل نشود. مدیر عامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان در این 
جلسه اظهار کرد: با توجه به اینکه شهرک 
صنعتی هزار هکتاری اترک، در شمال 
غرب استان قرار دارد و در حال توسعه 
است و واحدها در این مکان در حال 
استقرار هستند، مباحث مربوط به انرژی 
)برق، آب و گاز( دچار مشکل است 
وتقاضای همکاری و کمک از شرکت 
آب منطقه ای در این زمینه داریم. خلیل 
زاده صورتی در این جلسه ضمن اعلام 
آمادگی برای مشارکت در مطالعات طرح 
های آبرسانی به این شهرک ها گفت: 
استان  در  صنعتی  شهرک   ۱6 حدود 
وجود دارد. چاه هایی در این شهرک ها 
است که نیاز به جابجایی، کف شکنی و 
یا پروانه بهره برداری دارد و برای اینکه 
کارخانجات استان در بخش استفاده از 
آب دچار مشکل نگردند نیاز به تسریع 
در فرآیندهاست. وی همچنین نسبت به 
نصب کنتورهای هوشمند بر روی چاه 
های صنعتی استان تاکید کرد و افزود: 
بخشی از این کار انجام و بخشی نیز در 
حال انجام است. خلیل زاده برای گزینه 
مطالعات آب دریا نیز اعلام آمادگی کرد 
و هزینه های مطالعات آن را تقبل نمود.
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تمامی محورهای 
کوهستانی گلستان باز است

بارش  به  اشاره  با  گلستان  راهداری  معاون 
برف در محورهای کوهستانی استان، گفت: با 
تلاش شبانه  روزی راهداران، تمامی محورهای 
کوهستانی استان باز است. به گزارش ایسنا، 
در  برف  بارش  کرد:  اظهار  بیکی  غلامرضا 
ارتفاعات درازنو، خوش ییلاق، توسکستان 
از پنجشنبه آغاز شده بود. وی  و گلی داغ 
افزود: از یک روز پیش از ورود سامانه بارشی 
نیروهای ما در راهدارخانه  ها حضور داشتند و 
با تلاش شبانه  روزی آنها، هیچ راهی مسدود 
نشد. معاون راهداری گلستان بیان کرد: در حال 
حاضر بارش برف متوقف شده و در هیچ 
نقطه  ای بارش برف نداریم. بیکی با اشاره به 
اینکه از فردا سامانه بارشی دیگری وارد استان 
می شود، گفت: از رانندگان تقاضا داریم از سفر 
غیرضرور به مناطق کوهستانی خودداری کنند 
و در صورت ضرورت تردد، تجهیزات کامل 

زمستانه به همراه داشته باشند.

نگرانی از حضور 
مردم در خیابان ها

معاون بهداشتی علوم پزشکی گلستان گفت: 
گلستان  در  کرونایی  بیمار  اکنون 56۰  هم 
بستری بوده و تعداد زیادی بیمار سرپایی هم 
در جامعه حضور دارند. به گزارش مهر، ناهید 
جعفری اظهارکرد: معمولاً به ازای هر بیمار 
بستری چهار بیمار سرپایی در سطح جامعه 
استراحت  و  قرنطینه  در  که  داشته  حضور 
خانگی بسر می برد. جعفری ادامه داد: از این 
افراد خواسته شده با مراعات و رعایت پروتکل 
های بهداشتی باعث انتقال بیماری به دیگران 
نشده و در انقطاع شیوع کرونا همکاری کنند.
معاون بهداشتی علوم پزشکی گلستان گفت: 
در محدودیت های کرونایی اصناف و کسبه 
و بازاریان همکاری خوبی داشته و اما همچنان 
شاهد حضور مردم در خیابان ها و اماکن دیگر 
هستیم که این امر نگران کننده است. وی تأکید 
کرد: محدودیت ها به این معنا است که مردم 
در منزل مانده و تنها برای کارهای ضروری از 
خانه خارج شوند. جعفری ادامه داد: هیچ کس 
به اندازه خود مردم نمی تواند به کاهش شیوع 
و مهار کرونا کمک کند لذا از مردم می خواهیم 
که مانند تعطیلات نوروزی امسال که رعایت 
کردند، هم اکنون هم یارگیر کادر درمان باشند.

پیشرفت پروژه های 
عمرانی در دانشگاه آزاد 

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
پروژه های  کرد:  بیان  اسلامی  آزاد 
اسلامی  آزاد  دانشگاه  در  عمرانی 
واحد گرگان به صورت مطلوب مورد 
بهره برداری قرار گرفته است. به گزارش 
فداکار  محمدمهدی  عمومی،  روابط 
در سفر به استان گلستان از امکانات و 
پروژه های عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد گرگان بازدید کرد. فداکار، هدف 

از این سفر را بازدید میدانی در راستای 
اظهار  و  دانست  بهتر  تصمیم گیری 
استانی  مزایای سفرهای  از  یکی  کرد: 
بررسی وضعیت و مشکلات واحدهای 
است  نزدیک  از  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
به  منجر  می تواند  میدانی  حضور  و 
تصمیم گیری های بهتر شود. وی تاکید 
کرد: پروژه های عمرانی در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد گرگان به صورت مطلوب 

است.  گرفته  قرار  بهره برداری  مورد 
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
آزاد اسلامی بیان کرد: یکی از سنت های 
حسنه اسلام پاسخگویی مسئولان و رفع 
شبهات است. فداکار با بیان رتبه بندی 
در  اسلامی  آزاد  دانشگاه  واحدهای 
سفرهای اخیر خود گفت: دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد گرگان جزء چهار دانشگاه 

برتر در عرصه جذب دانشجوست.

اقدامات بسیج در درمان 
آلام اهالی گلستان

 
خدمات بسیج بعنوان یک نهاد انقلابی 
از  مردم محور طی گذشت ۳۰۰ روز 
مایه  گلستان  در  کرونا  ویروس  شیوع 
دلگرمی درمانگران برای مدیریت بهتر 
بیماری کووید ۱۹ و یاریگر جامعه برای 
کاهش تبعات اقتصادی - اجتماعی این 
اپیدمی است. به گزارش ایرنا، یکی از 
در کمک  نهادهای حاضر  ترین  فعال 
رسانی به کاهش اثرات کرونا، سازمان 
از روزهای  بود که  بسیج مستضعفین 
نخست شیوع بیماری کووید ۱۹ نیروی 
جهادی  روحیه  و  امکانات  انسانی، 
اعضای خود را برای خدمت به مردم و 
نهادهای دولتی به کار گرفت. گستردگی 
تبعات کووید ۱۹ سبب شد تا علاوه بر 
تلاش گران حوزه بهداشت و درمان به 

عنوان پیش قراولان مقابله با این بیماری، 
سایر ارکان حاکمیتی  و مردمی نیز به 
مصاف کرونا بروند. هر چند در این مسیر 
همه اقشار بسیج به ایفای نقش پرداختند 
و  بسیج طلاب  های  گروه  برخی  اما 
روحانیون، زنان، جامعه پزشکی، بازاریان 
و اصناف، نقش پررنگ تری داشته و 
اثربخش و ماندگارتری را به  اقدامات 
یادگار گذاشتند. بسیجیان تلاش کردند 
با حوزه  مرتبط  فعالیت های  بر  علاوه 
سلامت و بهداشت درمان، در زمینه امداد 
و حمایت از اقشار آسیب دیده از این 
بیماری نیز در کنار سایر دستگاه های 
امدادرسان و حمایتی کشور باشند. بسیج 
جامعه پزشکی علاوه بر مشارکت در 
همراهی با کارکنان و درمانگران تلاش 
کردند با تمرکز بر اقدامات آموزشی و 
پیشگیری،  درخصوص  فرهنگ سازی 
زمینه کاهش شیوع بیماری، کاهش میزان 
اجرای  به  کمک  و  بیماریابی  بستری، 
کامل قرنطینه خانگی را فراهم کرده و به 
کاهش میزان مرگ و میر این بیماری در 
گلستان کمک کنند. تامین مواد ضدعفونی 
کننده و شوینده برای گندزدایی معابر و 
اقلام  تولید  آلوده،  مناطق  آلودگی  رفع 
پیشگیرانه مانند ماسک، دستکش، الکل 
و البسه پزشکی از دیگر فعالیت های 
و  درمانی  بخش  در  گلستان  بسیجان 
بهداشت مقابله با کرونا بود.  خدمات 

بسیجیان در امر بهداشت، محدود به مراکز 
درمانی یا اقلام بهداشتی نشد و داوطلبان 
بسیجی به ویژه طلاب و روحانیون با 
واحدهای  و  ها  غسالخانه  در  حضور 
تغسیل اموات در آرامستان های گلستان 
آموزه  ندادند رعایت واجبات و  اجازه 
درخصوص  دینی  و  شرعی  های 
خاکسپاری جان باختگان کرونا با وقفه 
اوج گیری  اول  مرحله  در  شود.  روبرو 
کرونا روحانیون بسیجی گلستان با حداقل 
امکانات پیشگیرانه علاوه بر تغسیل و اقامه 
نماز میت بر پیکر جان باختگان، موجبات 
بازماندگان شده و اجازه ندادند  تسلی 
شعائر دینی به فراموشی سپرده شود. تهیه 
و توزیع بسته های معیشتی و کمک به 
اجرای طرح قرنطینه خانگی و محدودیت 
بسیجیان  خدمات  دیگر  از  کرونایی 
بیماری  مهار  به  کمک  برای  گلستان 
کووید ۱۹ بود که این تلاش ها همچنان 
نیز ادامه دارد. قرارگاه پدافند زیستی سپاه 
نینوای استان گلستان از زمان شیوع کرونا 
علاوه بر برگزاری جلسات منظم برای 
هم افزایی، هماهنگی و ساماندهی اقدامات 
مقابله ای با بیماری کرونا، به ساماندهی 
توان  از  و  پرداخته  بسیجی  جهادگران 
آن ها در اقداماتی مانند رزمایش کمک 
مومنانه، راه اندازی کارگاه های کوچک و 
خانگی تولید ماسک و غسل و کفن و 
دفن جان باختگان کرونایی استفاده کرد. 

جانشین سپاه نینوای استان گلستان گفت: 
گروه های جهادی باید مقابله با کرونا را 
ماموریت خود بدانند. سید موسی حسینی 
همچنین اظهار داشت: تاکنون بیش از ۲5۰ 
هزار بسته معیشتی با کمک پایگاه های 
مقاومت بسیج، خیران، نهادهای حمایتی 
و انقلابی و دستگاه های بین خانواده های 
نیازمند گلستان توزیع شد. فرمانده سپاه 
نینوا استان گلستان هم گفت: نزدیک به 
۳۰ سال از عمر دفاع مقدس می گذرد 
و هر وقت نظام برگرفته از دستاوردهای 
بسیجی  تفکر  با  مقدس  دفاع  دوران 
بیرون  سربلند  پرداخت  مشکلات  به 
آمده است. علی ملک شاهکوهی اظهار 
داشت: در سیل، زلزله، آتش سوزی و 
کرونا بسیج همواره در کنار مردم بوده تا 
زمان مهار این بیماری در کمک به مردم 
دریغ نخواهد کرد. وی بیان کرد: در حال 
حاضر طرح شهید سلیمانی با انجام تست 
گسترده، هدفمند و هوشمند، بیماریابی 
قرنطینه و رهگیری هوشمند و  فعال، 
آموزش و اطلاع رسانی و فرهنگ سازی 
در همه مناطق شهری و روستایی گلستان 
در دست اجرا است. فرمانده سپاه نینوا 
با  طرح  این  داد:  ادامه  گلستان  استان 
شعار هر خانه یک پایگاه سلامت راه 
اندازی شده تا ضریب حساسیت مردم 
در قبال این ویروس بالا رفته و افراد 

ناقل به قرنطینه بروند. 

بخش غذایی فروشگاه ها مجاز به فعالیت هستند
بخش غذایی فروشگاه زنجیره ای مجاز 
شناس  حق  هادی  هستند  فعالیت  به 
و  پیشگیری  جلسه  در  شنبه  بعدازظهر 
مقابله با کرونا استان اظهارکرد: دفاتر عقد 
و ازدواج و دفاتر ثبت اسناد رسمی باید 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بازدیدهای  جزو 
در  تجمعات  و  گرفته  قرار  بهداشت  و 
آنها رسیدگی و با متخلفان برخورد شود.
وی افزود: در هفته های آتی های جلوی 
حراجی ها که منجر به شلوغی ها و شیوع 
کرونا می شود گرفته خواهد شد.استاندار 
گلستان گفت: در فروشگاه زنجیره ای فقط 
بخش غذایی فعال بوده و حق فروش دیگر 
اجناس وجود ندارد و در غیر اینصورت 
پلمب خواهند شد.حق شناس اضافه کرد: 
کاهش ۴۰ درصدی تردد برون شهری و 
کاهش بیش از ۴۰ درصدی تردد درون 
شهری را شاهد هستیم که باید مردم بیشتر 
از گذشته همکاری داشته باشند.وی گفت: 
شاخص بستری استان در هفته های گذشته 
۴.۳۸ بوده که هم اکنون به ۳.۹ رسیده است 

و می توان با رعایت پروتکل ها این رقم 
را کاهش داد.استاندار گلستان اظهارکرد: 
کرونایی  های  محدودیت  آثار  و  نتیجه 
دو هفته دیگر خود را نشان خواهد داد.
تمام محدودیت های  کرد:  وی تصریح 
ترددی و کرونایی هفته گذشته در هفته 
جاری هم اعمال شده و استمرار می یابد.
حق شناس در خصوص تعطیلی ادارات 

گفت: تعطیلی مطلق در گلستان نداریم و 
هم اکنون ادارات می توانند با کمتر از یک 
سوم فعالیت کنند. به گزارش خبرنگار مهر، 
هادی حق شناس بعدازظهر شنبه در جلسه 
پیشگیری و مقابله با کرونا استان اظهارکرد: 
اسناد  ثبت  دفاتر  ازدواج و  دفاتر عقد و 
رسمی باید جزو بازدیدهای دانشگاه علوم 
پزشکی و بهداشت قرار گرفته و تجمعات 

در آنها رسیدگی و با متخلفان برخورد شود.
وی افزود: در هفته های آتی های جلوی 
حراجی ها که منجر به شلوغی ها و شیوع 
کرونا می شود گرفته خواهد شد.استاندار 
گلستان گفت: در فروشگاه زنجیره ای فقط 
بخش غذایی فعال بوده و حق فروش دیگر 
اجناس وجود ندارد و در غیر اینصورت 
پلمب خواهند شد.حق شناس اضافه کرد: 
کاهش ۴۰ درصدی تردد برون شهری و 
کاهش بیش از ۴۰ درصدی تردد درون 
شهری را شاهد هستیم که باید مردم بیشتر 
از گذشته همکاری داشته باشند.وی گفت: 
شاخص بستری استان در هفته های گذشته 
۴.۳۸ بوده که هم اکنون به ۳.۹ رسیده است 
و می توان با رعایت پروتکل ها این رقم 
را کاهش داد.استاندار گلستان اظهارکرد: 
نتیجه و آثار محدودیت های کرونایی دو 
هفته دیگر خود را نشان خواهد داد.وی 
تصریح کرد: تمام محدودیت های ترددی 
و کرونایی هفته گذشته در هفته جاری هم 

اعمال شده و استمرار می یابد.

۰۱7۳225۱۳۱6www.golshanemehr.com
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نوبت دوم

  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان درنظر دارد
بصورت مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکاران واجد صلاحیت به انجام برساند تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه 
تدارکات دولت )ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضاء الکترونیک را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
شرکت کنندگان باید صلاحیت کشاورزی و منابع طبیعی را داشته باشند.

تاریخ انتشار اسناد در سامانه ستاد: از ساعت ۱7 روز شنبه مورخ 99/9/8
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱7 روز چهارشنبه مورخ 99/9/۱2

آخرین مهلت تکمیل و ارائه اسناد از طریق سامانه ستاد تا ساعت ۱7 روز شنبه مورخ 
99/9/22 و آخرین مهلت تحویل ضمانت نامه تا پایان وقت اداری همان روز خواهد بود.

تاریخ انتشار مرحله دوم 99/9/9

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

راه طولانی گرگان تا شهر دوستدار کودک

 زیرساخت هایی
 که فراهم نیست

اعظم محبی: مرکز استان گلستان به عنوان شهر دوستدار 
کودک در کشور انتخاب شده و برای تحقق این امر هم 
افزایی نهادهای مختلف نیاز است. نگاه ها به آسمان است و 
دوست داریم سیمای خاکستری شهر رنگ باخته و رنگین 
شود، دوست داریم به جای فضاهای خشک و آسمان 
خراش هایی که شهر را قرق کرده اند، رنگ و نور و شادی 
ببینیم. چنین جامعه ایده آلی نیازمند برنامه ریزی و دخالت 
دادن کودکان در اداره شهر و محله است. تیرماه امسال 
بود که وزارت کشور طی برنامه ای با همکاری یونیسف، 
اسامی ۱۲ شهر پایلوت شهر دوستدار کودک را در کشور 
از بین ۷۰ نامزد انتخاب کرد و بر همین اساس هم »گرگان« 
مسائل  ارتباط  بررسی چگونگی  شد.  امر  این  پایلوت 
فرهنگی و اجتماعی جامعه شهری با دغدغه های کودکان و 
بسترسازی برای ارتقا سطح فکری و تربیتی کودکان سبب 
شده که در سال های اخیر مبحث شهر دوستدار کودک بر 
سر زبان  ها افتاده و ابعاد مختلف این مسأله مورد توجه جامعه 
شناسان، مدیران شهری و البته اساتید حوزه تربیت کودکان 
قرار بگیرد. در شهر دوستدار کودک، نیازهای کودکان و 
نوجوانان، کانون توجه قرار گرفته و برای رفع دغدغه  های 
آن  ها تلاش می  شود تا کودکان احساس امنیت کرده و 
استعداد های آن  ها با بسترسازی مناسب محیط شهری از 
جنبه  های مختلف کالبدی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی 
شکوفا شود. این طرح رده سنی تا ۱۸ سال را شامل شده و 
در آن باید نیازهای کودکان سالم، دارای معلولیت، کودکان 
کار، کودکان نابغه و غیره را لحاظ کرد. گرگان با ظرفیت  ها و 
قابلیت  های بالقوه به عنوان یکی از شهرهای دوستدار کودک 
معرفی شده و هر چند برخی از آسیب های کودکان و حقوق 
اولیه آنها در گرگان مورد کم توجهی قرار گرفته اما مدیران 
شهری مدعی هستند که با برنامه های کوتاه و بلندمدت برای 
پیشبرد ایجاد نشاط و شادی کودکان و تحقق شهر دوستدار 

کودک در تلاش هستند.

■  نادیده گرفتن نیازهای کودک در طراحی شهری
یکی از مهم  ترین مؤلفه  های شهر دوستدار کودک مناسب 
 سازی و احساس امنیت در فضاهای شهری است لذا در 
این زمینه با کارشناس ستاد مناسب سازی محیط و مبلمان 
شهری گلستان گفتگو کردیم. رضا شاه حسینی گفت: 
مناسب سازی و دسترس پذیری برای 6 گروه از افراد 
انجام می شود که شامل افراد دارای معلولیت، سالمندان، 
بانوان باردار، مصدومان موقتی و کودکان است. وی افزود: 
به دلیل اینکه توانمندی های جسمی و حسی کودکان به 
شکل کامل به دست نیامده، این قشر نیازمند محیطی امن 
هستند تا سلامتی و امنیت آن ها به خطر نیفتد و لذت کافی 
را هم ببرند. شاه حسینی تصریح کرد: مبلمان شهری، پارکی 
و فضاهای عبور و مرور باید مناسب  سازی شده و طراح 
شهری باید نیازهای کودک را مد نظر قرار دهد. وی گفت: 
در شهر گرگان تاکنون به صورت خاص و جدی به نیازهای 
کودک و توانمندی  های وی در طراحی  های شهری توجه 
نشده است. شاه حسینی با بیان اینکه چند سالی است که 
مبحث شهر دوستدار کودک در گرگان مطرح و به لحاظ 

تئوری قدم  هایی برداشته شده است، افزود: در نظام مهندسی 
و در سازمان خدمات شهری شهرداری گرگان جلساتی 
تشکیل شده و در این زمینه برنامه  ریزی هایی انجام شده 
است اما این برنامه  ها به شکل منسجم نبوده و خروجی هم 
نداشته است. وی گفت: نیازهای کودک در ایستگاه  های 
اتوبوس، معابر عمومی، سرویس بهداشتی  ها و غیره لحاظ 
نشده و اتاق مادر در اماکن عمومی مانند ترمینال  ها و پارک 
 ها تعبیه نشده است. شاه  حسینی اضافه کرد: البته اقداماتی 
مانند طراحی آبخوری کودک و افراد دارای معلولیت انجام 
شده اما این اقدامات به صورت خاص و موردی بوده و 

برنامه جامعی در این زمینه وجود ندارد.

■  هزینه برای کودکان سرمایه گذاری برای آینده
یکی از دستگاه های خدمات رسان کودکان، کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان است لذا در این راستا با مدیرکل 
این نهاد در گلستان گفتگو کردیم. محبوبه رجب نسب گفت: 
برای اجرای شهر دوستدار کودک شورایی در شهرداری  ها 
شکل گرفته که کانون جزو این شورا نیست و تنها در برخی 
از جلسات حضور دارد. محبوبه رجب نسب ضمن اعلام 
آمادگی برای همکاری در این طرح گفت: کانون پیشنهادات 
خود را در این راستا ارائه کرده که در زمینه مبلمان سازی و 

برنامه  های فرهنگی است. وی دیواره نگاری آثار کودکان 
در زیرگذر و روگذرها، طراحی المان میادین با استفاده از 
عروسک  های بومی، طراحی دیوارهای بازی با استفاده 
از سنگ مغناطیسی، در نظر گرفتن پیست  های دوچرخه 
سواری کودکان، گودهای قصه گویی، مبلمان رایگان کتاب، 
تسهیل در عبور و مرور کودکان و غیره را بخشی از این 
برنامه ها برشمرد. رجب نسب گفت: کانون یکی از دستگاه 
 های فرهنگی خدمتگزار کودک بوده و ما می توانیم با توجه 
به ظرفیت متخصصان و کارشناسان در برنامه  های مختلف 
مانند هفته پژوهش، هفته کودک، تفکیک زباله و غیره 
اقدامات مشترکی انجام دهیم. وی تأکید کرد: صرف اعتبار 
در زمینه کودکان هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری بوده و 

همه می توانند از آن استفاده کنند.

■  اقدامات شهرداری
مدیر گروه شهر دوستدار کودک گرگان گفت: به دلیل 
اقدامات و برنامه های انجام شده یا در دست انجام شهرداری، 
گرگان به عنوان شهر دوستدار کودک در کشور معرفی شد. 
باید طوری  افزود: شهر دوستدار کودک  مجید طاهری 
طراحی شود که مقتضیات و موضوعات این رده سنی در آن 
لحاظ شود. وی بیان کرد: شهرداری در بخش های عمرانی، 

کالبدی، فرهنگی، ورزشی و غیره همواره طی این سال ها 
است. طاهری  داده  انجام  راستا  این  در  برنامه هایی را 
گفت: برخی از نهادها از جمله بهزیستی، کانون پرورش 
فکری، آموزش و پرورش و دستگاه قضائی و غیره در 
این طرح با شهرداری همکار بوده و تمام برنامه ها به 

شکل یکپارچه به پیش می رود.

■  بودجه ۵۰۰ میلیونی برای کودکان
وی بیان کرد: در بودجه ۹۹ شهرداری 5۰۰ میلیون تومان 
برای این بخش در نظر گرفته شده و به همین میزان هم در 
سال بعد بودجه خواهیم داشت که البته این رقم غیر از راه 
اندازی پارک ها است. طاهری افزود: ایجاد پارک های جیبی، 
کلینیک قضائی کودکان، برگزاری برنامه  های مجازی به دلیل 
شیوع کرونا، استانداردسازی تجهیزات پارک  ها و فضای 
سبز مانند آبخوری و سرویس بهداشتی با رویکرد استفاده از 
کودکان و حتی کودکان معلول و اوتیسم در نظر گرفته شده 
است. وی ادامه داد: آموزش به کودکان در زمینه ترافیک 
با راه اندازی پارک ترافیک، ایجاد اتاق مادر در ترمینال ها 
و اماکن عمومی و پارک ها همچنین برنامه های فرهنگی و 
آموزشی مختص کودکان کار و غیره با کمک دیگر نهادها 
در حال طراحی و انجام است. مدیر گروه شهر دوستدار 
کودک گرگان اضافه کرد: تعبیه وسایل بازی و نیمکت های 
مخصوص کودکان، ایمن سازی راه  ها و پیاده روها باید 
انجام شود و شهر را باید از نگاه کودک دید. طاهری گفت: 
برنامه ریزی اقدامات توسط کارگروه شهر دوستدار کودک 
و عملیات اجرایی آن توسط سازمان فرهنگی ورزشی و 

سازمان پارک ها انجام می شود.

■  اطلس کودکان در دست طراحی
طاهری اضافه کرد: اطلس کودکان در حال تهیه بوده که 
در آن همه موضوعات مربوط به کودک مانند مدارس، 
آموزشگاه  های تخصصی، بیمارستان  ها، کتابخانه  های 
تخصصی و غیره ذکر شده است. وی افزود: در این اطلس 
فضاها و برنامه  های مورد نیاز کودک )و والد( و همینطور 
 gis پراکنش کودکان با نیازهای خاص بر روی لایه های
برده شده و به ما کمک می کند که خدمات خود را در 
کجا و با چه هدفی متمرکز کنیم. طاهری با بیان اینکه 
لحاظ  هم  کودکان  رو،  پیش  مختلف  برنامه های  در 
خواهند شد، گفت: باغبان کوچولو، بالکن  های سبز و 
برگزاری مسابقات از جمله این برنامه  ها خواهد بود. 
وی همچنین از طراحی سایت شهر دوستدار کودک 
که زمینه ارتباط دوسویه با کودکان را فراهم می کند، 
خبرداد. هدف از اجرای طرح شهر دوستدار کودک، 
این است که بستری ایجاد شده تا کودک در تصمیم 
سازی ها شرکت کرده و بگوید چه نیازهایی دارد و 
با برنامه ریزی و هم  افزایی  باید  چه می خواهد. لذا 
دستگاه های مختلف، شهر را آماده فعالیت اجتماعی، 
آموزشی و رفاهی کودکان کرده و باور داشته باشیم 
و  پرسودترین  کودکان،  برای  گذاری  سرمایه   که 

ماندگارترین سرمایه خواهد بود.

شناسه آگهی 1052730



یکشنبه 9آذر ماه 1399/ سال بیست ودوم / شماره 2122

اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
golshanemehr1@ yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مکتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

چاپ : افست گلشن مهر 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ017 تلفکس:  32244302-32241195 

خبر

مجوز تردد کشاورزان در
 جاده های برون شهری صادر شود

 مختار مهاجر در جلسه ستاد استانی مقابله و 
کشت  فصل  اظهارکرد:  کرونا  از  پیشگیری 
را پیش رو داریم و در این میان کشاورزان و 
باغداران برای خرید نهاده ها و بذر مجبور به 
ترددهای بین شهری هستند.رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان افزود: هم اکنون مراجعات 
زیادی از سوی کشاورزان صورت گرفته و 
درخواست دارند تا به این مشکل آنها رسیدگی 
شود.مهاجر بیان کرد: با توجه به ضرورت 
تامین مایحتاج مردم و عدم توقف چرخه های 
تولید در بخش کشاورزی، فرمانداران باید 
تمهیدات لازم را در این راستا را انجام داده و 
ممنوعیتی برای تردد کشاورزان با نشان دادن 
مدارک وجود نداشته باشد.گفتنی است هادی 
حق شناس، استاندار گلستان در این راستا 
تأکید کرد که مشکلات ترددی کشاورزان 

برطرف خواهد شد

 هفته سوم کورس
 اسبدوانی گنبدکاووس بدون 

تماشاگر برگزار می شود
 

قاسمعلی برزمینی بعدازظهر شنبه در جلسه ستاد 
کرونای گلستان اظهارکرد: هفته سوم کورس 
اسب دوانی گنبدکاووس با موافقت ستاد مقابله 
با کرونا استان، بدون حضور تماشاگر برگزار می 
شود. مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان 
گفت: این دور از مسابقات در روزهای یکشنبه 
و دوشنبه )۱6 و ۱۷ آذرماه( با رعایت پروتکل 
های بهداشتی برگزار خواهد شد.وی همچنین 
از استاندار خواست تا با تمرینات تیم های که 
در سطح کشوری مسابقه دارند مانند بسکتبال، 
فوتبال و والیبال و غیره موافقت کند.فرماندار 
شهرستان گنبدکاووس هم از موافقت خود با 
برگزاری هفته سوم کورس اسبدوانی در این 

شهرستان خبرداد.

فرش قرمز ترکمن، در بازار اروپا 
و  تفرج  اهل  اگر   _ قاسمعلی  مرضیه 
گردشگری باشید، در مسیر جاده ی اصلی 
گلستان، حتما سری هم به ترکمن صحرا 
بهار  که  وسیع،  ای  منطقه  زد،  خواهید 
زیبایی دارد و اکثر ساکنین آن  ازترکمن 

ها تشکیل شده است.

نام ترکمن که می آید بی گمان، ذهن های 
هنرمند ،به سمت قالی ترکمن می رود.

بافت فرش از گذشته های دور در بین مردم 
ترکمن رواج داشته ولی بعدها فهمیدند که 
این کار آنها دارای ارزش هنری است و می 
تواند منبع درآمدشان شود نجار های روسی 
که به آن منطقه رفت و آمد می کردند این 
فرش را وارد روسیه کردند و این آغازی شد 
برای فروش و جهانی شدن فرش ترکمن 
فرش های ترکمن دارای علامتی هستند که 
آنها را از بقیه فرش ها متمایز کرده است و آن 
رنگ استاندارد سرخ است که در بافت آن 
به کار می رود و طرح های هندسی آن که 
به نماد شکوفه های گل تعبیر می شود البته 
دستان هنرمند ترکمن غیر از بافت فرش به 
هنر دیگری نیز آراسته است و آن گلیم بافی 
است.زلیخا عادلی کارآفرین نمونه استان در 
این باره می گوید با ثبت شرکت گل نگار 
ترکمن در سال ۸۲ با تسهیلاتی بالغ بر 5۰ 

میلیون تومان توانستیم با راه اندازی زنجیره 
تولید فرش دستباف ترکمن برای بیش از 
۲۰ نفر به صورت متمرکز و ۱۰۰ نفر غیر 
متمرکز اشتغال ایجاد کنیم این کارشناس 
فرش ترکمن با بیش از ۲۰ سال سابقه در 
این حوزه  ادامه داد ۲۴ سال قبل نخستین 
بافت را همراه با فصل توت فرنگی شروع 
کردیم با ۴ بافنده و کم کم به ۲۰ بافنده 
رسید اولین قراردادمان ۲۰ متر بافت بود و 
بعدی ۱۰۰ متر و ادامه دادیم تا امروز که 
در نمایشگاههای اروپا و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس با سفارشهای ۱۴ هزار متر 
فرش دستباف عرض اندام میکنیم  وی 

برای  راه  این  های  مشقت  از  همچنین 
رسیدن به نقطه اوج می گوید از زمانی 
که فقط یک موتور داشتند و برای تحویل 
دادن هنر دستانش به مردم و تاجران با همان 
موتور و به سختی استفاده میکرد و اینک 
به جایگاهی رسیده که در میان ۷۲ عامل 
توسعه کشور تنها بانویی است که به این 
عرصه وارد شده است عادلی با گذراندن 
دوره آموزشی دارای مدرک کارشناسی از 
دانشگاه تربیت مدرس و سازمان صنایع 
کوچک است و در دومین نمایشگاه نقش 
از دستان  پایدار  آفرینی زنان در توسعه 
معاون رئیس جمهور لوح تقدیر دریافت 

کرده است از میان صد بانوی کارآفرین 
از سراسر کشور وی جزو ۱۰ کارآفرین 
برتر کشوری انتخاب شد عادلی که عضو 
شورای آموزشی و مشاور اداره تعاون در 
فرمانداری بندرترکمن است از تجربه ها و 
توصیه هایش اینگونه می گوید قدم های 
نخست را جایی بردارید که در آن ریشه 
دارید برای برداشتن قدم های بزرگ نیازی 
نیست از شهر و دیار تان خارج شوید 
همان جا هم می توانید کارهای بزرگ 
نشان  خاطر  همچنین،  دهید.وی  انجام 
صمت  سازمان  آمار  آخرین  طبق  کرد؛ 
گلستان در سال ۹۸، شصت هزار هنرمند 
قالی باف وحود دارند که تنها، شش هزار 
از  یکی  که  چرا  هستند،  بیمه  نفرشان 
مشکلات قالیبافان، بیمه نبودن آنهاست 
آنها با حداقل حقوق کار می کنند و از 
مزایای بیمه برخوردار نیستند در این زمینه 
باید دولت و کارفرما تلاش کنند تا مشکل 
قالیبافان حل شود.  و نکته ی پایانی این 
که، این گنجینه نفیس را که با تلاش این 
هنرمندان دلسوز  از پس همه نامهربانی ها 
نفسی تازه کرده به جایگاه واقعی خویش 
به  تا  برسانیم  بین المللی  عرصه های  در 
عنوان نماد اصالت آریایی بر کرانه های 

دنیا بدرخشد.

فرش های ترکمن دارای علامتی هستند که آنها را از بقیه فرش ها متمایز کرده است و آن رنگ استاندارد سرخ است .
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مرکبات گلستان
 راهی بازار شد

 برداشت مرکبات از سطح پنج هزار 
گلستان  بارده  باغات  هکتار   ۷۰5 و 
آغاز و انواع میوه های فصل این استان 
شمالی راهی بازار مصرف کشور شد. 
به گزارش ایرنا، پاییز هر سال برداشت 
استان  بارور  باغ های  در  مرکبات 
گلستان با میوه نارنگی آغاز می شود. 
سازمان  باغبانی  مدیریت  معاون 
جهادکشاورزی گلستان گفت: از سطح 

6 هزار و ۲۱۰ هکتار باغ مرکبات استان 
حدود پنج هزار و ۷۰5 هکتار آن بارور 
است و برآورد می شود ۱۲۰ هزار تن 
محصول داشته باشد. نوید رضا فرهانی 
اظهار داشت: بیشترین سطح زیر کشت 
مرکبات گلستان به باغ پرتقال با سطح 
پنج هزار و 65۰ هکتار اختصاص دارد 
که امسال پنج هزار و ۲۰۰ هکتار آن 
بارده است و انتظار می رود دست کم 

شود.  برداشت  پرتقال  تن  هزار   ۱۰۰
نارنگی در گلستان  باغات  وی سطح 
را هم 5۰۰ هکتار اعلام کرد و گفت: 
است  بارده  هکتار  این سطح ۴5۰  از 
و پیش بینی می شود حداقل ۱۰ هزار 
تن محصول برداشت شود. وی سطح 
زیر کشت سایر مرکبات گلستان را 6۰ 
هکتار با 5۰ هکتار بارده و پیش بینی ۱۰ 

هزار تن محصول اعلام کرد. 

افتتاح سی تی اسکن در بیمارستان پنج آذر گرگان
دستگاه سی تی اسکن با قابلیت روزانه ۱5۰ سی تی و 
مخزن اکسیژن کرایوژانک با ظرفیت ۲5 هزار کیلوگرم با 
حضور استاندار گلستان در مرکز آموزشی درمانی 5 آذر 
گرگان، به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی 
استانداری گلستان، این  افتتاحات در حوزه بهداشت و 
درمان و در محل بیمارستان 5 آذر با حضور استاندار 
گلستان، رییس دانشگاه علوم پزشکی و دیگر مقامات 
استانی برگزار شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
تی  سی  گفت:  اسکن  تی  سی  دستگاه  در خصوص 
اسکن ۱6 اسلایس برند نیوسافت مدل اسنس قابلیت 
انجام روزانه ۱5۰ سی تی با سرعت چرخش حداکثر 
6۰۰۰ دور دقیقه جهت اسکن سریعتر و تصویربرداری 
با جزییات بیشتر را دارد. عبدالرضا فاضل افزود: به دلیل 
نبود دستگاه سی تی اسکن در اورژانس مرکز آموزشی 
درمانی 5 آذر به عنوان مرکز تروما و در صورت نیاز 

کرونا استان، بیماران مجبور به انتقال به سی تی بخش 
رادیوتراپی بیمارستان می شدند که علاوه بر جابجایی 
به دستگاه ویژه  باعث فشار مضاعف  و طی مسافت 
بیماران سرطانی میشد، که با راه اندازی این دستگاه این 
مشکلات برطرف و ایزولاسیون بهتری انجام خواهد 
همچنین  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  شد. 

یادآور  کرایوژانک  اکسیژن  مخزن  افتتاح  درخصوص 
شد: با توجه به شیوع بیماری کووید ۱۹ و افزایش میزان 
مصرف بیماران از ۳ لیتر به ۱5 لیتر در دقیقه در بیماران 
نیازمند اکسیژن نیاز به تامین اکسیژن در سطح دنیا و 
کشور به شدت افزایش پیدا کرد. در همین راستا مخزن 
اکسیژن کرایوژانک با ظرفیت ۲5 هزار کیلوگرم با درجه 
خلوص ۹6/۹۹ درصد در مرکز آموزشی درمانی 5آذر 
ایرانی نصب و راه  بنیان  گرگان توسط شرکت دانش 
اندازی شد. عبدالرضا فاضل افزود: این مخزن که با اعتبار 
یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان راه اندازی شد و توانایی 
معادل ۳۲۰۰ کپسول ۴۰ کیلویی که هر کیلو معادل ۴۸۰۰ 
لیتر را داراست. وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر 6 
عدد از این نمونه دستگاه در بیمارستان های استان فعال 
هستند و انشالل تا پایان سال ۴ عدد دستگاه دیگر به 

ظرفیت مراکز درمانی استان افزوه خواهد شد. 


